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نویسنده : بیژن خلیلی 

زهرا جمالی زندانی سیاسی و بند نسوان

زهرا جمالی، فعال سیاسی و یکی از امضاکنندگان بیانیه موســوم به »14 
نفر«، اخیراً در گفتگوی ویدیویی با فرهاد متقی در مورد بند نســوان زندان 
اوین و روابط میان زندانیان دست به افشاگری زده و بسیارانی از جمله نرگس 
محمدی، نســرین ستوده، نازنین زاغری ) راتکلیف( و مژگان کشاورز و شهلا 
جهــان بین را به تبعیض مابین هم بندان و خاصه خــرجی و درآمد زایی و 
گرفتن اجازه اقامت در کشورهای دیگر به دلیل زندانی سیاسی بودن ، متهم 

کرده است.

حال برای درک موضوعی که خانم جمالی مطرح نموده اســت، اجازه دهید 
نگارنده دو تجربه شخصی را در دو محیط یکی دانشگاه و دیگری زندان بازگو 

کند.
  

- مفهوم »سال صفری«: با این مفهوم موقعی آشنا شدم که تازه در کنکور 
قبول شده بودم و به دانشگاه راه یافته بودم و به - حساب،  خود را دانشجوی 
سال اول می پنداشتم، ولی مهرماه که شد و وارد محیط دانشگاه شدم متوجه 
شــدم  که  دانشجویان سال بالاتر ما را سال اولی خطاب نمی کنند، بلکه ما از 
نظر آنها ســال صفری بودیم و به این ســادگی ارتقا درجه نمی گرفتیم مگر 
این که خیلی زود و ســریع، مرام و منــش و رفتار خود را هم آهنگ با بقیه 
دانشــجویان سال بالاتر کنیم  تا بخواهیم از این برچسب »سال صفری« رها 

شویم.
 

- مفهوم »دیگری بودن«: نگارنده در 20 تیرماه 1358 توسط کمیته انقلاب 

اسلامی  میدان 25 شهریور به دلیل تشابه اسمی از یک سو و هم چنین رأی 
» نه به جمهوری اسلامی « پیشنهادی خمینی دستگیر و به بازداشتگاه موقت 
زندان قصر و ســپس به بند 6 این زندان منتقل شدم.  در درون بند 6 مرا در 
یــک اتاق احتمالا 6 تخته در طبقه اول قرار دادند که بلافاصله هم بندان که 
متاسفانه نام آنها را فراموش کرده ام، ولی همه از صاحب منصبان به نام دوران 
پهلــوی دوم بودند، نام مرا پرسیدند و زمانی که گفتم » خلیلی« پرسیدند با 
خلیلی »بوتان گاز«  چه نســبتی داری ؟ گفتم نسبتی ندارم و سپس سوال 
کردند، پس کی هســتی و گفتم که کورد و یهودی هستم. بلافاصله یکی از 
هم بندان، زندانبان را صدا زد و از او خواســت که مرا از آن اتاق بیرون کند و 
من به طبقه دوم  که آسایشگاه عمومی بود، تبعید شدم. در آن جا حدود 60 
زندانی بودند که اکثریت متشکل از مجاهدین خلق - چریکهای فدایی خلق 
، دولتمردان دوران پهلوی )دون پایه تر از اتاق نخســت ( و کارمندان ساواک 
بودند که هیچکدام با من ســنخیتی نداشتند و بالطبع روی تختی که به من 
اختصاص داده شده بود کز کردم، در آن لحظات متوجه بهروز میمند شدم که 
از سالیان پیش با او دوستی داشتم، نماینده بیمه بود و به جرم فروش بیمه به 
کارمندان سفارت اسرائیل در تهران زندانی بود )متوفی به سال 2021 در لس 
آنجلس ( و سپس با ابی بروخیم فرزند بروخیم صاحب انتشاراتی بروخیم آشنا 
شدم) محکوم به اعدام به دلیل داشتن عکس با موشه دایان وزیر دفاع اسرائیل 
در نوجوانی و مقتول بوسیله رژیم ددمنش جمهوری اسلامی ( و این آشنایی 

سبب شد از آن تنهایی بیرون بیایم.
 

یادآوری می کنم که تبعیض در زندان و کنار گذاشته شدن توسط هم بندان از 
دربند بودن در زندان انفرادی به مراتب ناگوارتر و اعصاب خرد کننده تر است، 
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چرا که همان تنهایی زندان انفرادی را حس می کنی به اضافه حس نابرابری 
و جدا ماندن که از سوی دیگر زندانیان به شما منتقل می شود. هم بندانی که 
در یک چیز حتماً قرار است با شما شریک باشند، سرنوشت موقت مشترک. 

 
ایرج مصداقی فعال سیاسی در گفتگوی تلویزیونی روز 22 ژانویه با سعید 
بهبهانی خواهان آن شــد که خانم های همبند خانم جمالی به اتهاماتی که 
از جانب او به آنها زده شــده پاســخ دهند و من فرازهایی از گفته های خانم 
جمالی را اینجا میگذارم ضمن این که از فرهاد متقی بابت این کار ارزنده باید 

سپاسگزاری کرد.
 

- افرادی که خانم جمالی  نامی از آنها نمی برد،  از او خواستند که پای اعلامیه 
14 نفر را امضا کند. 

- خانــم جهان بین و آقای دریا محمدی با بی بی سی  در تماس بودند 
و برای من قرار مصاحبه گذاشته بودند. در این مصاحبه قرار بود که در مورد 
اعتراض اجتماعی و رزومه من گفتگو شود و با این ترفند من جلوی دوربین 
رفتم ولی در زمان مصاحبه به ترتیبی پرســش هایی مطرح شد که نتونستم 

پاسخ بدهم.
- نرگس منصوری، دختر دایی ام یکی از امضا کنندگان بیانیه برای دریافت 

اقامت کانادا این کار را انجام داده نه چیز دیگر.
- صدای شهلا جهان بین را شنیدم که با بازجو سر پول دریافتی از صرافان 

دعوا می کرد و در زمان رو در رویی با اکراه تایید کرد. 
- شــهلا جهان بین در دوران زندان ولخرجی می کرد ولی در کلاب هاوس 

درخواست پول برای درمان لثه همسرشان آقای عباس واحدیان می کرد.
- به خودم می بالیدم که با افرادی چون نرگس محمدی و نســرین ســتوده 

همبند شده ام که اشتباه بسیار بزرگی کردم.
- آتنا دائمی دی جی بند بود. 

- لباس خانم ها در بند نسوان در زمان جشن تولد  بسیار لاکچری بود. از 
فرانسه برای خانم نرگس محمدی لباس فرستاده شده بود.

- خانم ها نرگس محمدی - نسرین ســتوده- آتنا دائمی - نازنین زاغری - 
مریم اکبری در داخل بند صاحب تلفن موبایل بودند. 

- اکثریت زندانیان بی نام و نشان و گمنام بسیار شرایط سختی داشتند و 
دارند و از رقص و آرایش و لباسهای شیک برای انها خبری نیست.

- من بی هدف و ناخواسته وارد این قضیه شدم ) یعنی امضای بیانیه( به 
دلایل فشار اقتصادی و اجتماعی 

و در پایــان خانم جمالی همان نتیجه گیــری را که من کردم می کنند، 
تبعیض و نابرابری در داخل زندان بیشترین صدمه جسمی و روانی را به من 

وارد کرد.
 

درخواست   که  سیاسی  کنشگر  بانوی   14 است   یادآوری  به  لازم 
شهلا  خانمها:  از  عبارتند  اند،  کرده  امضاء  را  ای  خامنه  استعفای 
گیتی  پاچیده،  پروا  تصویبی،  فرشته  بهشتی،  نصرت  انتصاری، 
پورفاضل، عزت جوادی حصار، زهرا جمالی، شهلا جهان بین، فاطمه 
سپهری، مریم سلیمانی، سوسن طاهرخانی، فرنگیسِ مظلوم، نرگس 

منصوری و کیمیا نوروزی صابر.
 

 ویدئوی گفت و گوی زهرا جمالی با فرهاد متقی را می توانید با کلیک کردن 
لینک زیر در یوتیوب مشاهده کنید.

https://www.youtube.com/watch?v=pFjWyoBdz-Y

https://www.youtube.com/watch?v=pFjWyoBdz-Y
https://www.ketab.com/
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 متن کامل سخنرانی دونالد ترامپ در مراسم تحلیف ریاست جمهوری آمریکا

قطعه نویس ناشناس

جناب معاون رئیس جمهور ونس، رئیس مجلس جانســون، سناتور 
تون، رئیس دیوان عالی کشــور رابرتس، قضات دیوان عالی ایالات 
متحده، رئیس جمهور کلینتــون، رئیس جمهور بوش، رئیس جمهور 
اوباما، رئیس جمهور بایدن، معاون رئیس جمهور هریس و هموطنان 

عزیز:

عصر طلایی آمریکا همین حالا آغاز می شــود. از این لحظه به بعد، کشور 
ما دوباره شکوفا خواهد شد و در سراسر جهان احترام خواهد یافت. ما تبدیل 
به حســادت همه ملت ها خواهیم شــد. و دیگر اجازه نخواهیم داد که از ما 

سوءاستفاده شود.

در هر روز از دوران ریاست جمهوری ترامپ، به طور ساده، آمریکا را در اولویت 
قرار خواهم داد. حاکمیت ما بازپس گرفته خواهد شد. ایمنی ما بازسازی خواهد 
شد. تراز عدالت دوباره برقرار خواهد شد. استفاده های ناعادلانه، خشونت آمیز 
و غیرمنصفانه از وزارت دادگســتری و دولت ما پایان خواهد یافت. و اولویت 

اصلی ما ایجاد ملتی خواهد بود که سربلند، 
مرفه و آزاد باشد.

آمریکا بــه زودی بزرگتــر، قوی تر و 
استثنایی تر از همیشــه خواهد شد. من با 
اطمینان و خوش بینی به ریاست جمهوری 
بازمی گردم و معتقدم که ما در آغاز دوران 
جدیدی از موفقیت ملی قرار داریم. طوفانی 
از تغییر در حال فراگیر شــدن اســت. نور 
خورشید بر سراسر جهان می تابد و آمریکا 
فرصتی دارد که هیــچ گاه مانند آن پیش 

نیامده است.

اما اول باید صادقانه درباره چالش هایی که 
با آن ها مواجهیم صحبت کنیم. هرچند که 
این چالش ها فراوانند، اما توسط این شتاب 
عظیمی کــه اکنون جهان و ایالات متحده 
آمریکا شــاهد آن هستند از میان برداشته 
خواهند شــد. هنگامی که امــروز گرد هم 
آمده ایم، دولت ما با بحران اعتماد روبروست. 
سال هاســت که نهادهای رادیکال و فاسد 
از شــهروندان ما قدرت و ثروت برای خود  
اندوخته انــد. در حالی که ارکان جامعه ما 
شکســته و ظاهراً در حال فروپاشی است، 
اکنــون دولتی داریــم که حتی قــادر به 
مدیریت یک بحران ســاده در داخل کشور 
نیســت، در حالی که همزمان درگیر یک 

سری از بحران های فاجعه بار در خارج از کشور است.

دولت ما قادر به حفاظت از شهروندان برجسته و قانون مدار آمریکایی نیست، 
اما پناهگاهی بــرای مجرمان خطرناک فراهم می کند، بسیــاری از آن ها از 
زندان ها و بیمارستان های روانی آمده اند که به طور غیرقانونی از سراسر جهان 
وارد کشــور ما شده اند. دولتی داریم که بودجه بی حد و مرزی را برای دفاع از 
مرزهای کشورهای خارجی اختصاص می دهد، اما از دفاع از مرزهای آمریکا یا 

مهم تر از آن، مردم خود امتناع می کند.

کشور ما دیگر قادر به ارائه خدمات ابتدایی در مواقع اضطراری نیست، همانطور 
که اخیراً و به صورت شــگفت انگیزی مردم  کارولینای شمالی شاهد بوده اند 
که چطور به بدترین شــکل با آن ها رفتار شده است. و ایالات دیگر که هنوز 
از طوفانی که ماه ها پیش اتفاق افتاده رنج می برند. یا هم اکنون، لس آنجلس، 
جایی که شــاهد آتش سوزی هایی هستیم که هنوز پس از هفته ها به شدت 

مقاله :
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ادامــه دارند و حتی کوچک تریــن دفاعی در برابر آن ها صــورت نمی گیرد. 
آتش ها در خانه ها و محله ها در حال شعله ور شدن هستند و حتی بر برخی از 
ثروتمندترین و قدرتمندترین افراد کشور ما تأثیر گذاشته اند، برخی از آن ها 

همین حالا اینجا نشسته اند. آن ها دیگر خانه ای ندارند. این جالب است؟!.

امــا نمی توانیم اجازه دهیم این اتفاق بیفتــد. این که هیچ کس قادر به انجام 
کاری در این زمینه نباشد. این تغییر خواهد کرد. ما سیستم بهداشت عمومی 
داریم که در مواقع بحران عملکردی ندارد، با این حال بیشترین هزینه برای 
آن در دنیا پرداخت می شــود. و سیســتم آموزشی داریم که به کودکان ما 
می آموزد که از خودشان شرمنده باشند، در بسیاری از موارد که از میهن خود 
بیزار شوند، با وجود همه محبت هایی که به شدت تلاش می کنیم تا به آن ها 
ارائه دهیم. همه این ها از امروز شروع می  شود و به سرعت تغییر خواهد کرد

انتخابات اخیر مــا یک فرمان برای معکوس کــردن کامل و تمام 
خیانت های فاحش است، و برای بازگرداندن ایمان مردم، ثروت آن ها، 
دموکراسی و آزادی آن ها. از این لحظه به بعد، افول آمریکا به پایان 

رسیده است.

آزادی های ما و سرنوشت شکوهمند کشور ما دیگر نادیده گرفته نخواهد شد 
و ما بلافاصله یکپارچگی، شایســتگی و وفــاداری دولت آمریکا را بازخواهیم 
گرداند. در هشت سال گذشته، من بیشتر از هر رئیس جمهور دیگری در تاریخ 
250 ساله کشور مورد  آزمایش و چالش قرار گرفتم و در این مسیر چیزهای 
زیادی آموخته ام. مسیر بازپس گیری جمهوری مان آســان نبوده است، این را 
می توانم بگویم. کســانی که می خواهند مانع از پیشرفت کار ما شوند، سعی 
کرده انــد آزادی من را بگیرند و حتی جانم را بگیرند. فقط چند ماه پیش، در 
یک مزرعه زیبا در پنسیلوانیا، گلوله ای از یک قاتل از کنار گوشــم عبور کرد. 
اما آن زمان احساس کردم و اکنون بیشتر از همیشه باور دارم که زندگی ام به 

دلیلی نجات یافت. خداوند مرا نجات داد تا آمریکا را دوباره بزرگ کنم.

به همین دلیل است که هر روز تحت دولت ما که از میهن پرستان آمریکایی 
تشکیل شده ، برای مقابله با هر بحران با کرامت و قدرت و استقامت خواهیم 
کوشید. ما با هدف و ســرعت حرکت خواهیم کرد تا امید، شکوفایی، ایمنی 
و صلح را برای شــهروندان با هر نژاد، مذهب، رنگ و آئینی بازگردانیم. برای 

شهروندان آمریکایی، 20 ژانویه 2025 روز آزادی است.

امیدوارم که انتخابات اخیر ریاست جمهوری ما به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین 
انتخابات در تاریخ کشورمان به یادگار بماند. همانطور که پیروزی ما نشان داد، 
تمام ملت به سرعت پشت برنامه ما متحد شده است و حمایت های چشمگیری 
از تقریباً تمام اقشار جامعه به دست آمده است. جوانان و سالمندان، مردان و 
زنان، آفریقایی  آمریکایی ها، آمریکایی های هیسپانیک، آمریکایی های آسیایی، 
شــهری، حومه ای و روستایی. و بسیار مهم این که، ما در تمامی هفت ایالت 

متغیر و رأی عمومی پیروزی قاطع داشتیم. ما میلیون ها نفر برنده شدیم.

از جوامع سیاه پوست و لاتین تبار،  بخاطر محبت و اعتمادی که با رأی خود 
به من نشان داده اید سپاســگزاری کنم. ما رکوردها را شکستیم و من آن را 
فراموش نخواهم کرد. صدای شــما را در درازای کمپین شنیدم و مشتاقانه 

منتظر همکاری با شما در سال های آینده هستم.

امروز روز مارتین لوتر کینگ است و برای بزرگداشت او - این یک افتخار 
بزرگ خواهد بود - اما به احترام او، ما با هم تلاش خواهیم کرد تا رویای او را 

به واقعیت تبدیل کنیم. ما رویای او را محقق خواهیم کرد.

وحدت ملی اکنون به آمریکا بازمی گردد و اعتماد و افتخار که مانند آن هرگز 
قبل از آن نبوده ، بازخواست گشت . در هر کاری که انجام می دهیم، دولت من 
با پیگیری قوی و تلاشی بی وقفه و  الهام بخش  برای احراز موفقیت کوشش 
خواهد کرد . ما کشور خود را فراموش نخواهیم کرد. ما قانون اساسی خود را 

فراموش نخواهیم کرد. و ما خدا را فراموش نخواهیم کرد.

امروز، من مجموعه ای  از دســتورات اجرایی تاریخی را امضا خواهم کرد. با 
این اقدامات، ما آغاز کامل بازســازی آمریکا در چهارچوب  عقل سلیم و به 
صورت انقلابی عمل خواهیم کرد. همه چیز درباره عقل ســلیم است. ابتدا، 
من وضعیت اضطراری ملی در مرز جنوبی مان توجه ویژه خواهم کرد. هرگونه 
ورود غیرقانونی فوراً متوقف خواهد شد. و فرآیند بازگرداندن میلیون ها میلیون 
مهاجر غیرقانونی به جایی که آمده اند آغاز خواهد شد. ما سیاست »باقی بمان 
در مکزیک« را دوباره برقــرار خواهیم کرد. من رویه »گرفتن و آزاد کردن« 
را خاتمه خواهم داد. و ســربازانی به مرز جنوبی خواهیم فرســتاد تا هجوم 
فاجعه آمیز به کشورمان را دفع کنیم. تحت دستورات من از امروز، کارتل های  
جنایتکار و مواد مخدر را به عنوان سازمان های تروریستی خارجی شناسایی 
خواهیم کرد. و با اجرای قانون دشمنان بیگانه از سال 1798، به دولت دستور 
خواهم داد تا از تمام قدرت های عظیم قانونی فدرال و ایالتی برای از بین بردن 
حضور تمام گروه ها و شبکه های جنایتکار خارجی که جرم های ویرانگر را به 

خاک آمریکا می آورند، استفاده کند.

به عنوان فرمانده کل قوا، هیچ مســئولیتی بالاتر از دفاع از کشور در برابر 
تهدیدات و هجوم ها ندارم. و دقیقاً همین کار را خواهم کرد. ما این کار را به 
سطحی خواهیم رساند که هیچ کس پیش از این ندیده است. بعد، به تمامی 
اعضای کابینه ام دســتور خواهم داد تا قدرت های گسترده ای را که در اختیار 
دارند به کار بگیرند تا تورم که رکوردی تاریخی ثبت کرده را شکست دهند و 

هزینه ها و قیمت ها را سریعاً کاهش دهند.

بحران تورم توسط هزینه های بی حد و اندازه و افزایش قیمت های انرژی ایجاد 
شده است. به همین دلیل امروز اعلام وضعیت اضطراری ملی در زمینه انرژی 

خواهم کرد. ما حفاری خواهیم کرد، تاکید می کنم، حفاری خواهیم کرد.

آمریکا دوباره یک کشــور صنعتی خواهد شد و چیزی داریم که هیچ 
کشــور صنعتی دیگری ندارد: بزرگ ترین میزان نفت و گاز در جهان. و ما از 
آن استفاده خواهیم کرد. ما قیمت ها را پایین خواهیم آورد، ذخایر استراتژیک 
خود را پر خواهیم کرد، و انرژی آمریکایی را به تمام جهان صادر خواهیم کرد. 
دوباره کشوری ثروتمند خواهیم شد. و همان طلا مایع زیر پای ما به ما کمک 

خواهد کرد تا این کار را انجام دهیم.
با اقدامات امروز من، ما »معامله جدید ســبز« را پایان خواهیم داد و الزام 
خودروهای برقی را لغو خواهیم کرد، این کار صنعت خودرو ما را نجات خواهد 
داد و وعــده مقدس خود را به کارگران بــزرگ خودروهای آمریکایی حفظ 
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خواهیم کرد. به عبارت دیگر، شما خواهید توانست خودروی انتخابی خود را 
بخرید. ما دوباره خودروهایی در آمریکا خواهیم ساخت با سرعتی که هیچ کس 
نمی توانســت چند سال پیش تصور کند. و از کارگران خودروهای کشورمان 
بابت رأی الهام بخششــان تشــکر می کنم. ما به خاطــر رای آن ها، موفقیت 

فوق العاده ای داشتیم.

من فوراً بازنگری سیستم تجاری خود را آغاز خواهم کرد تا از کارگران 
و خانواده های آمریکایی حمایت کنم. به جای مالیات بر شهروندان خود برای 
ثروتمند کردن کشــورهای دیگر، ما تعرفه و مالیات از کشــورهای خارجی 

دریافت خواهیم کرد تا شهروندان خود را ثروتمند کنیم.

رویای آمریکایی به زودی بازخواهد گشت که مانند آن هیچ وقت پیش از نبوده 
و آمریکا  شــکوفا خواهد شــد. برای بازگرداندن اعتماد و اثربخشی به دولت 

فدرال، دولت من وزارت خانه جدید کارایی دولت را تأسیس خواهد کرد.

پس از سال ها تلاش های غیرقانونی و خلاف قانون اساسی دولت فدرال برای 
محدود کردن آزادی بیان، من همچنین دستوری اجرایی صادر خواهم کرد تا 
فوراً تمام سانسور دولتی را متوقف کرده و آزادی بیان را به آمریکا بازگردانم. 
هرگز اجازه نخواهیم داد که قدرت عظیم دولت برای تعقیب مخالفان سیاسی 

به کار رود. چیزی که من خودم به آن آگاهی دارم.

مــا اجازه نخواهیم داد که این اتفاق بیفتد. دیگر هرگز از قدرت عظیم دولت 
برای تعقیب مخالفان سیاسی اســتفاده نخواهد شد. ما این اجازه را نخواهیم 
داد. تحت رهبری من، ما عدالت منصفانه، برابر و بدون تبعیض را طبق قانون 
اساسی و اصول حاکمیت قانون باز خواهیم گرداند. و ما دوباره قانون و نظم را 

به شهرهای خود بازخواهیم گرداند.

این هفته همچنین سیاســت دولت را در مورد مهنــدسی اجتماعی نژاد و 
جنسیــت در هر جنبه ای از زندگی عمومی و خصوصی پایان خواهیم داد. ما 
جامعه ای خواهیم ساخت که بر اساس شایستگی و بدون توجه به رنگ پوست 
باشد. از امروز، این سیاست رسمی دولت ایالات متحده خواهد بود که تنها دو 
جنسیت وجود دارد: مرد و زن. این هفته من هر یک از اعضای خدماتی که به 
طور ناعادلانه به دلیل اعتراض به دستور واکسیناسیون  کرونا از ارتش اخراج 
شــده اند، با پرداخت کامل حقوق بازمی گردانم. و من دستوری صادر خواهم 
کرد تا از سربازان ما در برابر نظریات سیاسی رادیکال و آزمایشات اجتماعی در 
هنگام خدمت جلوگیری شود. این موضوع فوراً پایان خواهد یافت. نیروهای 
مسلح ما آزاد خواهند بود تا تنها بر روی مأموریت اصلی خود تمرکز کنند — 
شکست دشمنان آمریکا. مانند سال 2017، ما دوباره قوی ترین ارتش جهان 

را خواهیم ساخت.

ما موفقیت خود را نه تنها بر اساس نبردهایی که می بریم، بلکه بر اساس 
جنگ هایی که پایان می دهیم، اندازه خواهیم گرفت. و شــاید مهم تر از همه، 
جنگ هایی که هرگز وارد آن ها نمی شویم. بزرگ ترین میراث من این خواهد 
بود که یک صلح ساز و متحد کننده باشم. این چیزی است که من می خواهم 
باشم. یک صلح ساز و متحد کننده. خوشــحالم که بگویم، از دیروز، یک روز 
قبل از اینکه به دفترم وارد شــوم، گروگان ها در خاورمیانه به خانه هایشــان 

بازمی گردند.

آمریکا جایگاه به حق خود را به عنوان بزرگ ترین، قدرتمندترین و 
محترم ترین ملت روی کره زمین پس خواهد گرفت و موجب شگفتی و 
تحسین سراسر جهان خواهد شد. در مدت زمانی کوتاه، ما نام خلیج مکزیک 
را به خلیــج آمریکا تغییر خواهیم داد. و ما نــام رئیس جمهور بزرگ ویلیام 
مک کینلی را به کوه مک کینلی بازخواهیم گرداند، جایی که باید باشد و جایی 
که متعلق به اوست. رئیس جمهور مک کینلی کشور ما را از طریق تعرفه ها و 

استعدادهایش بسیار ثروتمند کرد.

او یــک تاجر طبیعی بود و به تئودی روزولت برای بسیاری از کارهای بزرگی 
که انجام داد پول داد، از جمله کانال پاناما که به نادانی به کشــور پاناما داده 
شــد، پس از اینکه ایالات متحده — ایالات متحده، فکر کنید به این، بیشتر 
از هر پروژه دیگری پول صرف کرد و 38,000 جان در ساخت کانال پاناما از 
دســت داد. ما از این هدیه بی پایه به شدت بد رفتار شده ایم. و وعده پاناما به 
ما شکسته شــده است. هدف قرارداد و روح توافق ما کاملًا نقض شده است. 
کشتی های آمریکایی به شدت بیش از حد هزینه می کنند و به هیچ وجه به 
درستی با آن ها رفتار نمی شود، و این شامل نیروی دریایی ایالات متحده نیز 
می شــود. و از همه مهم تر، چین در حال اداره کانال پاناما است. و ما آن را به 

چین ندادیم، ما آن را به پاناما دادیم، و ما آن را پس خواهیم گرفت.

از همه مهم تر، پیام من به مردم آمریکا امروز این است که زمان آن رسیده 
است که دوباره با الهام از شجاعت، قدرت و انرژی از بزرگترین تمدن 
تاریخ،  عمل کنیم. بنابراین وقتی کشورمان را آزاد می کنیم، آن را به پیروزی 
ها  و موفقیت های حدیدی خواهیم برساند ، چرا که  ما متوقف نخواهیم شد. 
ما بــا همیاری یک دیگر اپیدمی بیماری های مزمــن را پایان خواهیم داد و 
فرزندان خود را سالم، ایمن و بدون بیماری نگه خواهیم داشت. ایالات متحده 
دوباره خود را به عنوان یک ملت در حال رشد خواهد دید، کشوری که ثروتش 
را افزایش می دهد، ســرزمینش را گسترش می دهد، شهرهایش را می سازد، 
انتظــارات خود را بالا می برد و پرچم اش را به افق های جدید و زیبا می برد. و 
ما سرنوشت آشکار خود را به سوی ستارگان دنبال خواهیم کرد و فضانوردان 
آمریکایی را به سیاره مریخ خواهیم فرســتاد تا ستاره ها و خطوط ) مقصود  

پرچم آمریکاست ( کشور را بر آنجا بکارند.

و این جوهر یک ملت بزرگ اســت. و در حال حاضر، کشور ما از هر کشوری 
دیگر بلندپروازتر است. هیچ کشوری مانند کشور ما نیست. آمریکایی ها 
کاوشــگران، سازندگان، نوآوران، کارآفرینان و پیشگامان هستند. روح مرزها 
در قلب های ما نوشته شده اســت. صدای ماجراجویی بزرگ بعدی از درون 
روح مان طنین انداز می شود. اجداد آمریکایی ما گروه کوچکی از مستعمرات 
را در حاشیه یک قاره وسیع به جمهوری عظیمی از برجسته ترین شهروندان 
زمین تبدیل کردند. هیچ کس به ما نزدیک نمی شود. آمریکایی ها هزاران مایل 
از ســرزمین های وحشی ناتمامی عبور کردند. آن ها از بیابان ها عبور کردند، 
کوه ها را تسخیر کردند، خطرات ناشناخته را پشت سر گذاشتند، غرب وحشی 
را فتــح کردند، برده داری را پایان دادند، میلیون ها نفر را از ظلم نجات دادند، 
میلیون ها نفر را از فقر رهانیدند، برق را مهار کردند، اتم را شکافتند، انسان را 
به آسمان ها فرستادند و دنیای دانش بشری را در کف دست انسان قرار دادند. 
اگر با هم کار کنیم، هیچ چیزی نیست که نتوانیم انجام دهیم و هیچ رویایی 

نیست که نتوانیم محقق کنیم.



1111 ایرانشهر شماره 455

بسیاری از مردم فکر می کردند که بازگشــت سیاسی تاریخی من 
غیرممکن اســت. اما همانطور که امروز می بینید، من اینجا هستم.  من 
اکنون در برابر شما ایستاده ام به عنوان مدرکی برای این که هیچ وقت نباید 
باور کنید که چیزی غیرممکن است. در آمریکا، غیرممکن چیزی است که ما 
بهترین کار را در آن انجام می دهیم. از نیویورک تا لس آنجلس، از فیلادلفیا تا 
فینیکس، از شیکاگو تا میامی، از هیوستون تا همین جا در واشنگتن، دی.سی، 
کشــور ما توسط نسل هایی از میهن پرستان ساخته و پرداخته شده است که 
همه چیز خود را برای حقوق و آزادی های ما فدای کردند. آن ها کشاورزان و 
ســربازان، کابوی ها و کارگران کارخانه، کارگران فولاد و معدن کاران، افسران 
پلیس و پیشــگامانی بودند که به جلو حرکت کردند، پیشرفت کردند و هیچ 
مانعی نتواست روحیه یا غرورشان را شکست دهد. با هم، آن ها راه آهن ها را بنا 
کردند، آسمان خراش ها را ساختند، بزرگراه ها را بنا کردند، دو جنگ جهانی را 
بردند، فاشیســم و کمونیسم را شکست دادند و بر هر چالشی که با آن روبرو 

شدند پیروز شدند.

پــس از همه آنچه که با هم پشــت ســر گذاشــته ایم، اکنون در آستانه 
بزرگ ترین چهار ســال تاریخ آمریکاییم. با کمک شما، ما دوباره وعده 
آمریکایی را بازخواهیم گرداند و کشــوری که دوســتش داریم را بازســازی 
خواهیم کرد. و ما آن را بسیار دوست داریم. ما یک ملت، یک خانواده و یک 
کشور شکوهمند در پرتو  خداوند  هستیم. پس به هر پدری که برای فرزند 
خود رویا می بیند و به هر کودکی که برای آینده خود رویا می بیند باید بگویم 
: من با شما هستم، برای شما می جنگم و برای شما پیروز می شوم. و ما پیروز 

خواهیم شد بمانندی که هرگز اتفاق نیفتاده است.

در سال های اخیر، کشور ما بسیار رنج برده است. اما ما آن را بازخواهیم گرداند 
و دوباره آن را بزرگ خواهیم کرد. بزرگ تر از همیشه. کشور ما کشوری خواهد 
بود که مانند هیچ کشــور دیگری   نیست. پر از همدلی، شجاعت و استثنایی 
بودن. قدرت ما تمام جنگ ها را متوقف خواهد کرد و روح وحدت جدیدی را 
به جهانی که پر از خشونت، عصبانیت و پیش بینی ناپذیری بوده است، خواهد 

آورد.

آمریکا دوباره مورد احترام قرار خواهد گرفت و دوباره تحسین خواهد 
شــد،  ما شکوفا خواهیم شــد. ما مفتخر خواهیم بود. ما قوی خواهیم بود و 
پیروزی های بی سابقه ای دست خواهیم یافت. ما تسلیم نخواهیم شد. ما تهدید 

نخواهیم شد. ما شکسته نخواهیم شد. و ما شکست نخواهیم خورد.

از این لحظه به بعد، ایالات متحده آمریکا یک ملت آزاد، مستقل و 
صاحب حاکمیت خواهد بود. ما با شــجاعت خواهیم ایستاد. ما با افتخار 
خواهیم زیست. ما با دلی سرشار از امید خواهیم رویید و هیچ چیزی نمی تواند 
در راه ما قرار گیرد. زیرا ما آمریکایی هســتیم. آینده از آنِ ماســت. و دوران 

طلایی ما همین حالا آغاز شده است.

متشکرم. خداوند آمریکا را حفظ کند. متشکرم از همه شما. متشکرم.

از کتاب فروشی در مراکش پرسیدند:

چرا وقتی نیستی درِ دکانت را نمی بندی؟!

پاسخ کتاب فروش مراکشی :
آنها که سواد ندارند کتاب نمی دزدند!

آنها که کتاب می خوانند دزدی نمی کنند!!
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مردمی که کتاب زیاد بخوانند هرگز برده نخواهند شد ...   

n زنـدانی در برزیـل وجـود دارد ڪـه زندانیـان بـا خوانـدن یـک کتـاب و 
نوشـتنِِ برداشـتِِ خـود از ڪتاب می تواننـد چهار روز از مـدت زمانِ حبس 

خـود کـم کنند!
n مـردی کـه بـه جرمِ سـرقتِِ مسـلحانه بـه زندان محکوم شـده بـود، با 

ت حبـس خـود را از ده سـال بـه  خوانـدنِ حـدود سیصـد جلـد کتـاب، مـد�
کمتـر از ـفتِ سـال کاــش داد

n ایـنِ مـرد پـس از آزادی از زنـدان، بـه لطف مطالعات و دانش کسـب 
شـده در مـدت حبـس، بلافاصلـه در آزمـونِ ورودیِ معتبر ترینِ دانشـگاهِ 
ایـنِ کشـور پذیرفتـه شـد و اکنون پس از گذشـتِ ده سـال از آزادی خود 
و اخـذ مـدرک دکتـری، بـه عنوان اسـتاد و مدرس دانشـگاه مشـغول به 

استِ کار 
n او بـر بسیـاری از دوسـتانِ متخلـفِ خـود اثـرات مثبـتِ گذاشـتِ و 
فرزنـدان او نیـز تحـتِ تاثیـر اینِ اقـدام پـدر، در زندگیشـان تغییر مسیر 

دادند.
n او بـا ایـنِ عمـل خود الهـام بخشِ افرادِ زیـادی در گرایش بـه مطالعه 

و تغییـرِ مسیر زندگی خود شـده اسـتِ.
n بـه راسـتی کـه فرـنـگ ـمیشـه وحشـتناک ترینِ چیـز بـرای ناعـادلان 

رگـز بـرده نخواـند شـد اسـتِ؛ زیـرا مـردمی کـه کتـاب بخواننـد ـ

فراخوان برکناری فرماندار 
کالیفرنیا بزودی اجرا خواهد شد

کارزار جدیدی که به نام نجات کالیفرنیا )Saving California( در اواخر سال 2024 
راه اندازی شد، در روز پنج شنبه 23 ژانویه 2025 اعلام کرد قصد دارد فراخوان 
برکناری گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا را به سبب ناکارآمدی در اداره این ایالت 
و کاهش جمعیت همراه با اسناد و مدارک لازم ارائه نماید تا آن را به رأی بگذارند.

 
با آغاز به کار دانالد ترامپ در دوره دوم و وجود اختلاف های اساسی میان دولت 
فدرال و دولت لیبرال کالیفرنیا و با توجه به شرایط اقتصادی نامناسب و افزایش 
هزینه ها بر مشاغل کوچک، بی خانمانی، افزایش جرم و جنایت و خرید و فروش 
مواد مخدر، فراخوان برکناری گوین نیوسام جدی تر شده و روند آن نیز هموارتر 

گردیده است.  

زد و خورد در فروشگاه کاسکو 
Pokémon برای دریافت کارت

بنابر ویدئوهای منتشر شــده در شبکه اکس، چندی پیش در یکی از شعبات 
فروشــگاه Costco واقع در لس آنجلس دعوا و زد و خوردی برای دریافت کارت 

های Pokémon روی داده  است. 
 

هنگامی که مأموران پلیس لس آنجلس به این منطقه فراخوانده شدند، اگرچه 
شــاهد این دعوا نبودند اما با پرســش از شــاهدان به ارائه گزارش این پرونده 

پرداختند و اکنون در حال بررسی می باشند. 
 

این درگیری در فروشگاه شــعبه Atwater village روی داده است و به نظر می 
رسد که شکایت هر دو فرد به دادگاه مدنی لس آنجلس برای دریافت خسارت 

فرستاده شود.    

  در کانون خبر:
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شــاهزاده رضا پهلوی طی نامه رســمی ضمن تبریک آغاز به کار دونالد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده خاطرنشان کرد که در این 
دوره ریاســت جمهوری فرصت بزرگتــری دارید، »وعده صلح و رفاه در 
خاورمیانه« که کلید این میراث در ایران نهفته اســت. شاهزاده در این 
نامــه تأکید کرد: » هیچ رئیس جمهور آمریکا شــجاعت پایان دادن به 
رژیم جمهوری اسلامی را نداشــته است، اما شما می توانید. نه از طریق 
جنگ، بلکه با فشــار حداکثری بر رژیم و حمایت حداکثری مردم شجاع 

ایران.«

متن کامل نامه شــاهزاده رضا پهلوی خطــاب به رئیس جمهور 
دانالد ترامپ: 

 
جناب رئیس جمهور محترم،

تبریکات صمیمانه من را به مناســبت آغاز دوره ریاســت جمهوری خود 
پذیرا باشید.

در دوره اول خود، شــما با شــجاعت و قاطعیت در کنار مردم ایران در 
برابر رژیم غیرقانونی و جنایتکار حاکم بر ایران ایســتادید. امروز، تیمی 
که شما تشکیل داده اید، امید تازه ای به ایرانیان داده است که این اصول 

و سیاست ها ادامه خواهند یافت. 
جنــاب رئیس جمهوری، در این دوره شــما فرصــت بزرگ تری دارید: 
فرصتی برای حل چالشی که دهه هاست رهبران از آن دوری کرده اند—

وعده صلح و رفاه در خاورمیانه. کلید این میراث در ایران نهفته اســت. 
بــرای نزدیک به نیم قرن، جمهوری اسلامی مانع اصلی صلح در منطقه 
بوده اســت. دســتورکار ایدئولوژیک و مخرب آن بر پایه آشوب، ویرانی 

و جنگ استوار اســت. با وجود تلاش های مکرر رهبران خاورمیانه برای 
دستیابی به ثبات، این رژیم با کمپین بی امان ترور، پیوسته این تلاش ها 

را تضعیف کرده است. 
هیچ رئیس جمهوری آمریکا تاکنون شــهامت پایان دادن به این ظلم را 
نداشته است. اما شما می توانید. نه از طریق جنگ، بلکه با حفظ حداکثر 
فشــار بر رژیم و ارائه حمایت حداکثری به مردم شجاع ایران. جمهوری 
اسلامی به دنبال صلح و رفاهی که شــما در نظر دارید نیســت. اکنون 
ضعیف تر از هر زمان دیگری، این رژیم تلاش خواهد کرد از طریق فریب 
و وعده های پوچ و توســل به حیله گری تحت پوشش یک توافق جدید، 
خود را حفظ کند؛ همان طور که در طول 45 ســال گذشته چنین کرده 
اســت. اما این رژیم قابل اعتماد نیست. بلکه ما—مردم ایران—شریکان 

واقعی شما برای صلح هستیم.
 

 جنــاب رئیس جمهور، شــما این فرصت را دارید کــه از توافق تاریخی 
ابراهیم فراتر بروید. با کمک به تســهیل توافق کوروش—که اســرائیل، 
کشــورهای عرب و یک ایــران آزاد را متحد می کند—شــما می توانید 
خاورمیانــه و جهان را متحول کنید. هموطنان من در ایران شــجاعانه 
برای این تغییر مبارزه می کنند و من آماده ام تا با شــما و دوستانمان در 
منطقــه همکاری کنم تا این واقعیت محقق شــود. با حمایت و رهبری 
شــما در عرصه جهــانی، می توانیم مسیر تاریخ را تغییر دهیم و شــما 

می توانید میراثی به عنوان یک معمار واقعی صلح به جا بگذارید.
 

با احترام رضا پهلوی

اعلام آمادگی شاهزاده رضا پهلوی برای همکاری 
با رئیس جمهور دانالد ترامپ در تحول خاورمیانه
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هشدار کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل
 به افزایش سرکوب زنان بهایی در ایران

گروهی متشکل از 1۸ نفر از کارشناسان 
حقوق بشر سازمان ملل متحد در سوم 
دیماه 1403 با انتشار بیانیه مطبوعاتی 
نگرانی عمیق خود را نسبت به افزایش 
آشکار سرکوب سیستماتیک جمهوری 
اسلامی نسبت به زنان بهایی در ایران 

ابراز کردند.

ایــن کارشناســان در بیانیه خــود تاکٔید 

کردند کــه زنان بهــایی به  هــدف اصلی 
ســرکوب از جانب حکومت تبدیل شده اند 
و با دستگیری های خودسرانه، ناپدیدسازی 
اجبــاری، یورش به منازل و محدودیت های 
مــداوم آزادی های اســاسی خــود مواجه 
هســتند. کارشناســان با ابراز نگــرانی از 
افزایش شــدت و دامنۀ ایــن حملات بیان 
داشتند که زنان بهایی هم به عنوان پیروان 
آییــن بهایی و هم به عنوان زن، تحت آزار و 

اذیت قرار می گیرند.
این کارشناســان اشــاره کــرده اند که 
افزایش شدید سرکوب ها علیه زنان بهایی 
در بستر گسترده تر هدف قرار دادن زنان 
در ایــران و چالش های مربوط به برابری 
جنسیتی، نمایانگر بحــرانی نگران کننده 

است.
کارشناسان حقوقی در این نامه نسبت به 
افزایش مــوارد اخیر حمله به زنان بهایی 
اظهــار نگرانی کرده بودند و با اشــاره به 
ماهیت تقاطعی تبعیض های وارده بر این 
دستگیری ها،  فوری  توقف  خواهان  زنان، 
آزار و اذیــت و احــکام ناعادلانــۀ زندان 

شدند.
پاســخ  در  اسلامی  حکومت جمهــوری 
رســمی خود با »بی اســاس« خواندن و 
نادیده گرفتن این نگرانی ها، زنگ خطری 
جدی را در میان کارشناسان حقوق بشر 
نســبت به تهدید فزاینده علیه آســایش 
و امنیت زنــان بهائی در ایــران به صدا 

درآورده است.
زنــان بهایی نقض سیســتماتیک حقوق 
بشــر را در تمامی جنبه های زندگی شان، 
از تحصیل و اشتغال تا آزادی های اساسی 
تجربــه می کننــد و با ســطوح فزاینده 
خشونت ساختاری، فرهنگی و فیزیکی از 
طرف حکومتی مواجه هستند که کارزار 
سیســتماتیک 45 ســالۀ خــود را علیه 
بهائیان با مصونیت از پیگرد قانونی دنبال 

می کند.
کارشناسان سازمان ملل تأکید کردند، این 
سرکوب ها گروهی از افراد را تحت تأثیر قرار 
می دهد که به دلیــل پیروی از آیین بهائی 
و بــه دلیل زن بودن با تبعیض و ســرکوب 

مضاعف مواجه هستند.
به گفتۀ کارشناســان، حــملات علیه زنان 
بهایی شــدید و چندجانبه اســت؛ از جمله 
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سامان حیدری

احضار برای بازجویی، توقیف اموال شــخصی، محدودیت در تردد، 
بازداشت های طولانی مدت و موارد شکنجه. 

کارشناســان حقوق بشــر در بیانیه خود نیز اعلام کردند که زنان 
بهــابی در حال حاضر حدود دو ســوم از تمامی زندانیان بهایی در 
ایران را تشکیل می دهند که بسیاری از آن ها بدون طی روند قانونی 
بازداشت شده اند و از محل نگهداری آن ها اطلاعی در دست نیست

مــواردی مانند پرونده 10 زن بهایی در اصفهان که در اواخر 
مهر 1403 به مجموع ٩0 ســال زندان محکوم شدند باعث 
تشدید نگرانی کارشناسان شده است. بیانیۀ آن ها ذکر می کند 
که این زنان خودســرانه و بدون دلیل مشخصی دستگیر شده  و در 

زندان دولت آباد تحت شکنجه قرار گرفته اند.
سیمین فهندژ، نمایندۀ جامعۀ جهانی بهایی در سازمان ملل متحد 
در ژنو گفت: »هدف قرار دادن بی وقفۀ  زنان بهایی نه تنها به زندگی  
افراد ضربه می زند، بلکه شــالودۀ خانــواده و جامعه را نیز تضعیف 
می کند. این نشانۀ آشــکاری از کارزار سیستماتیک حکومت ایران 
در زدودن کرامت و انسانیت بهائیان است. هر دستگیری ناعادلانه، 
جدایی هر مادر از فرزندش، زخمی است بر پیکر جامعه ای که تنها 

جرمش اعتقاداتش است.«
بــا توجه بــه بی اعتنــایی حکومــت جمهــور اسلامی ایــران به 
درخواســت های مکرر کارشناســان ســازمان ملل متحد، جامعۀ 
جهانی بهایی خواســتار افزایش فشار کشورهای عضو سازمان ملل 
متحد، نهادهای بین المللی، ســازمان های حقوق بشــری و دیگران 
بر این حکومت، از جمله در نشســت آتی بــررسی ادواری جهانی 
در پنجم بهمن ماه، به دلیل نقض حقوق بشــر جامعۀ بهایی شــده 
اســت. جمهوری اسلامی ایران باید به نقض سیســتماتیک حقوق 
بشــر پایان دهد و آزادی فوری زنان بهایی ای را که بدون طی روند 

قانونی همچنان در زندان هستند تضمین نماید.
خانم فهندژ افــزود: »حکومت ایران تا چه زمانی می خواهد به 
این رفتارهای بی رحمانه و غیرانســانی با یک جامعه تنها 
به دلیل اعتقاداتشــان ادامه دهد؟« بیانیــۀ مطبوعاتی جدید 
ســازمان ملل متحد، بیانیۀ مشــترک کارشناســان سازمان ملل و 
بیانیه ها و محکومیت های بی شــمار دیگری از طرف ســازمان ملل 
و جامعــۀ بین الملل به یک واقعیت اشــاره دارد: جمهوری اسلامی 
مورد بازخواست قرار  گیرد و دیگر نمی تواند پشت دروغ ها، اتهامات 
بی اســاس و توجیهــات واهی خود بــرای آزار و اذیت یک جامعۀ 
بی گناه پنهان شــود. این رفتار حکومــت تنها یک دلیل دارد و آن 
اعتقاد بهائیان اســت. حکومت ایران باید توصیه های کارشناســان 
ســازمان ملل را بپذیرد و چرخۀ رنج و تبعیضی را که 45 سال قبل 

آغاز کرده، پایان دهد. اکنون زمان این کار است.«
 

پیشینه
18 گزارشــگر ویژۀ سازمان ملل، هر یک کارشــناسی مستقل در 

https://www.heidarilawgroup.com/
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دکتر سایان عبودی

حوزه های مشــخصی از حقوق بشــر و نمایندۀ قــوایی جمعی و 
متعهد به رعایت معیارهای بین المللی حقوق بشــر هســتند. این 
کارشناســان کــه بر طیفی از مســائل از آزادی دیــن تا برابری 
جنسیتی تمرکــز دارند در محکوم کردن ســرکوب مداوم زنان 

بهائی توسط حکومت ایران به هم پیوسته اند.
کارشناسان ســازمان ملل متحد با انتشار بیانیه ای مشترک برای 
پایان دادن به این آزار و اذیت، بر تبعیض های مضاعف و تقاطعی 
تاکٔیــد دارند کــه زنان بهایی نه تنها به دلیــل زن بودن بلکه به 
عنوان پیروان آیین بهائی تجربه می کنند. درخواست فوری آن ها 
ییدی است بر مسئولیت حکومت ایران به انجام تعهدات حقوق  تأ
بشــری خود و پایان دادن به ســرکوب سیستماتیکی که زندگی 

ثیر قرار داده است. بهائیان در سراسر این کشور را تحت تأ
در مــاه آذر، مجمــع عمومی ســازمان ملل متحــد جدیدترین 
قطعنامــه خود را تصویب کــرد و در آن جمهوری اسلامی ایران 
را به دلیل نقض حقوق بشــر بهائیان و سایر اقلیت ها و گروه های 

به حاشیه رانده شده، محکوم کرد.
در نشســتی اخیر به مناســبت رونمایی از گزارش جدید »بنیاد 
عبدالرحمــن برومند« با عنــوان » بیگانگان: خشــونت های 
چندجانبه علیه بهائیان در جمهوری اسلامی ایران، گزارشــگران 
ویژۀ ســازمان ملل متحد از جمله پروفسور مای ساتو، گزارشگر 
ویژۀ جدید ســازمان ملل در امور حقوق بشــر ایران و پروفسور 
نازیلا قانع، گزارشــگر ویژۀ آزادی دین یا عقیده، درباره سرکوب 
سیســتماتیک جامعه بهایی به ویژه هدف قرار دادن زنان توسط 

حکومت ایران، صحبت کردند.

https://lionsgatelawgroup.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
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شهردار لس آنجلس بر پاکسازی سریع مناطق آسیب دیده از 
آتش سوزی تأکید کرد

کارن بس، شــهردار لس آنجلس برای پیشــرفت 
کار پاکسازی مناطق آسیب دیده در آتش سوزی 

دستور ویژه ای را صادر کرد. 
 

گرچه برای لس آنجلــس در هفته آینده بارندگی 
پیش بینی شده است و در ظاهر می تواند از آتش 
سوزی بیشتر جلوگیری نماید، اما به سبب احتمال 
رانش گل و لای و آوارهای به جا مانده از ساختمان 
های ســوخته، نه تنها ممکن است بقایای سمی 
حاصل از آتش سوزی ها، شهر را تهدید کند، بلکه 

امکان تخریب بیشتر این مناطق را نیز خواهد داشت.
 

بنابر دســتور صادره از سوی شهردار لس آنجلس، 
کارکنان شــهرداری نه تنها باید پاکسازی و حذف 
پوشــش گیاهی سوخته شده دامنه های کوهها را 
انجام دهند، بلکه لازم اســت سیستم فاضلاب را 
پاکسازی نمایند تا آبهای روان حاوی سموم حاصل 
از آتش سوزی روانه اقیانوس نشوند و در سطح شهر 
نیز باعث گرفتگی لوله های فاضلاب و جاری شدن 

در سطح خیابان های شهر نگردند. 

سایت امداد آتش نشانی برای بهره برداری بازماندگان 
آتش سوزی به روز رسانی شد

ایالت کالیفرنیا اعلام کرد که وب سایت بروز رسانی 
شده امداد آتش نشانی برای کمک به بازماندگان 
آتش ســوزی در لس آنجلس کانــتی آماده بهره 
برداری می باشد. به طوری که این افراد می توانند 
 ،FEMA تمامی امور مربوط به درخواست کمک از
ثبت ادعای خسارت از بیمه، درخواست کپی اسناد 
و مدارک نابود شده را با استفاده از این سایت انجام 

دهند.  
 

همچنین خسارت دیدگان آتش سوزی می توانند 
از طریق این وب سایت، برای درخواست بازپرداخت 

خوراک و هزینه های سرپناه اقدام نمایند. 
 

در این وب ســایت می توان اطلاعــات در مورد 
کیفیت هوا و نقشــه بســته بودن جاده ها را نیز 
مشــاهده کرد و تنها کافی است که یک حساب 
کاربری ایجاد نمایید و با ورود به سایت به لیست 

کمک های دولتی ارائه شده دست یابید. 

جوان متهم به توطئه و تحقیر مأموران پلیس اعتراف کرد
یکی از ساکنان ایالت ویسکانسین به نام کیا کریستین نلسون، 23 ساله، در 
روز پنج شنبه 23 ژانویه سال جاری اعتراف کرد که از 7 تا 14 نوامبر 2020 
به مدت یک هفته با دســترسی غیرمجاز به یک کامپیوتر محافظت شده در 
برخی از مناطق شــهرهای West Covina و Oxnard کالیفرنیا برای پلیس در 
موقعیت های متفاوت هشدار خطر می فرستاده و با کشاندن مأموران به آن 
مناطق و تهیه فیلم و پخش آن بر روی شــبکه های اجتماعی به تحقیر آنها 
می پرداخته اســت تا از اعتبار و کارآمــدی مأموران پلیس در تأمین امنیت 

جامعه بکاهد.   
 

بنابر گفته وزارت دادگستری امریکا این فرد به یک فقره جرم در زمینه توطئه 
علیه پلیس و دو فقره دســترسی غیرمجاز به کامپیوترهای محافظت شــده 

اعتراف کرده است.
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چوب و گربه دزده
آتلانتا جاودان-  بهداد  نویسنده: 

در زبان شیرین و سرشار از داستان هاى آموزنده پارسى ضرب المثل معروفى 
وجود دارد که مى گوید»چوب را که بردارى، گربه دزده فرار مى کند« و اشاره 
به افرادی است که مخفیانه خلافى انجام می دهند و همواره مضطربند و به 
محض آنکه احساس کنند کسى براى تنبیه آنان مى آید فرار را بر قرار ترجیح 

مى دهند .

جمهورى اسلامى و حکومت ملایان در چهل و شش سال گذشته بنا به 
ماهیت رذیلانه و جنایتکارانه خود دقیقاً مانند همان گربه مشغول دزدى و 
غارت بوده و همواره با سیاست »کى بود کى بود من نبودم« سعى در پنهان 
کردن اعمال خود کرده است و هرگاه دست آنها در یکى از این کارهاى خلاف 
مثل انفجار در »مقر یهودیان آرژانتین« رو شده با صرف میلیونها دلار و 
پرداخت حق حسابهاى کلان سعى در پنهان کردن واقعه و فرار از محل جرم 
را داشته اند. اما با وقوع غائله »هفتم اکتبر« و کشتن بیش از 1200 اسرائیلى 
بیگناه توسط ترویستهاى تحت حمایت جمهورى اسلامى ورق برگشت و 
کشورهاى بسیارى به رهبرى اسرائیل و آمریکا چوب تر را براى تنبیه مسببین 
این جنایت هولناک بالا بردند و  عجبا که از همان روز اول داد و فریاد ملایان 
درآمد و اعتراض هاى آنان به سرکوب عاملان حمله هفتم اکتبر گوش فلک 
را کر مى کرد. اما این »توبمیرى از آن تو بمیرى ها نبود« و نیروهاى متحد 
و مخالف تروریسم جهانى ابتدا غزه را از وجود تروریستها و رهبران آنها پاک 
کردند و سپس نوبت لبنان شد تا بازوى بسیار مسلح و قوى حکومت ملایان 

در جنوب این کشور از لوث تروریستها و رهبر مزدور و 
مفتخور آن یعنى حسن نصرالله پاک شود. 

 
قدم سوم »سوریه« و وجود پایگاههاى جمهورى اسلامى 
و تجهیزات نظامى و فعالیتهاى تروریستى آنان در این 
کشور بود که ابتدا با حمله هاى حساب شده و بمباران 
روزانه مواضع موشکى و پادگانها و فرودگاههاى نظامى 
جولان  بلندیهاى  تصرف  با  و  شد  تخریب  کشور  این 
ارتش تضعیف شده این کشور که بدون حمایت روسیه 
و جمهورى اسلامى مانده بود براحتى و تحت یک برنامه 
حساب شده در کمتر از یک هفته تسلیم نیروهاى مردمى 
و تحت حمایت کشورهاى ترکیه و امریکا و اسرائیل شد 
و حکومت جنایتکار سوریه سقوط کرد و فقط بشار اسد 
و همسرش به روسیه گریختند و بقیه شرکاى آنان در 
جرم و جنایت بدست مردم اسیر شدند و درهاى زندان 
هاى مخوف و هولناک این کشور باز شد و هزاران زندانى 
سیاسى توانستند بعد از سالها از شکنجه و عذاب خلاص 

شوند و رنگ آفتاب را ببینند.
 

قدم بعدى براى قطع بازوهاى جمهورى اسلامى »عراق 
و یمن« بود که از این میان رهبران کشور عراق چون 
دو بار طعم این چوب تر را به جان خریده و از درد آن 
آگاه بودند بلافاصله با بالا رفتن چوب براى زدن نیروهاى 
نفع  به  سالها  این  عرض  در  که  کشور  درون  نیابتى 
حکومت ملایان مشغول فعالیت بودند دست هاى خود 
را به علامت تسلیم بالا بردند و قول دادند که ارتش عراق تحت نظارت امریکا 
به هیچ وجه اجازه فعالیت به گروههاى شیعه و وابسته به ملایان را نخواهد 
داد. اما یمن همچنان خیره سرى کرد و به موشک اندازى بسوى اسرائیل و 
حمله به کشتیهاى باربرى و نظامى در دریاى احمر ادامه داد و نتیجه آن شد 
که چندین کشور تحت حمایت امریکا گوشمالى سختى به آنان داده و مراکز 

نظامى و موشکى و حتى فرودگاه آنان را نابود کردند.
 

امروز نیروهاى بین المللى و مخصوصاً با آمدن آقاى ترامپ به کاخ سفید 
چوب را بر علیه جمهورى اسلامى بالا برده و همین امر باعث وحشت حکومت 
ملایان شده است به طورى که این وحشت و از هم گسیختگى را بخوبى می 
توان در چهره رهبران آن مشاهده کرد. از یک طرف با تحریم هاى رنگارنگ 
فشار اقتصادى بر شانه هاى مردم بشدت سنگینى مى کند و از طرف دیگر 
دولت بی عرضه و بی عمل آقاى پزشکیان با صندوق خالى و بانک هاى 
ورشکسته و اقتصاد درمانده عملا نمى تواند هیچ کارى براى مردم بکند و هر 
روز بر میزان اعتراضات مردم اضافه مى شود . رهبر هم که با ترور دو قاضى 
که جنایتکار عملًا آنچنان وحشت کرده که به قول دوستى در منزل خود هم 
جلیقه ضد گلوله و هم لاستیکی )دایپر( پوشیده و به نظر می رسد که گربه 
دزده در گوشه زیرزمین بدام افتاده و بجز هیس کردن و پنجه کشیدن کار 

دیگرى از دستش بر نمى آید .

مقاله :



https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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دکتر جلال متینی ، رئیس سابق دانشگاه فردوسی درگذشت
)زادهٔ  متیــنی  جلال 
1307، مشهد( مورخ و 
محقق نامدار، متخصص 
و  تاریــخ  زمینــهٔ  در 
در  بویژه  ایران  فرهنگ 
زمینهٔ شــاهنامه پژوهی 
در روز یکشنبه 30 دی 
با 19  مــاه 1403برابر 
ژانویه 2025 در آمریکا 

درگذشت.
و  زبــان  دکتــرای  او 
ادبیات فارسی خود را از 
دریافت  تهران  دانشگاه 
کرد و از ســال 1329 
با تدریس در دبیرســتانهای تهران، خدمات دولــتی خویش را آغاز کرد. 
مدت یک ســال نیز در دبیرخانه کمیسیون ملی یونسکو خدمت کرد و از 
ســال 1336 برای تاسیس بخش زبان و ادبیات فارسی، مامور خدمت در 
دانشکده نفت آبادان شد و در سال 1339 با سمت دانشیاری در دانشگاه 
مشــهد کار خود را آغاز کرد و تا سال 1354 معاونت و ریاست دانشکده 
ادبیات و علوم انســانی این دانشگاه را برعهده داشت. وی از سال 1352 

نیز در سمت معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه فردوسی خدمت کرد.

 
دکتر متینی دارای نشــان درجه 4 تاج است و همچنین در سال 1344 
موفق به اخذ جایزه ســلطنتی بهترین تصحیح انتقادی متون فارسی شد. 
وی در ســال 1352 نیز موفق به دریافت بهترین طرح تحقیقاتی دانشگاه 

فردوسی در زمینه ادبیات و علوم انسانی گردید.
به دنبــال پیروزی انقلاب منحوس  اسلامی، دکتر متینی مجبور به ترک 
ایــران شــد و راهی آمریکا گردید. او در ســال 1361 فصلنامه  ایران نامه 
)متعلق به بنیاد مطالعات ایران( و در ســال 1368 فصلنامه ایرانشناسی 

)متعلق به بنیاد کیان( را راه اندازی و مدیریت کرد.
 

کتابهایی که از ایشــان در آمریکا توسط شــرکت کتاب منتشر شدند به 
شرح زیر هستند:

1-، خاطرات جلال متینی: دکتر علی شــریعتی در دانشــگاه مشــهد ) 
فردوسی(، 2-نگاهی به کارنامه سیاسی دکتر محمد مصدق ،3- ایران در 
گذرگاه زمان 4-خاطرات سالهای خدمت: از دبیرستان البرز تا فرهنگستان 

ادب و هنر ایران.

https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%AC%D9%84%D8%A7%D9%84%20%D9%85%D8%AA%DB%8C%D9%86%DB%8C


2121   در کانون خبر:ایرانشهر شماره 455

منتشر شد کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانۀ شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالۀ 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
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لس آنجلس با کسب رتبه 14 از شهرهای پرترافیک آمریکا فاصله گرفت
بنا به گزارش ارائه شده از سوی نرم افزار Tom Tom، لس آنجلس پیش تر به 
شهری پر ترافیک و شلوغ معروف بود، در حالی که بررسی های جدید نشان 
می دهد لس آنجلس در میان 10 شهر بزرگ آمریکا با ترافیک بالا از جمله 
فیلادلفیا، شیکاگو و واشنگتن دی سی قرار ندارد، بلکه در رتبه 14 ام این رده 

بندی قرار گرفته است.
نرم افزار  Tom Tom ترافیک شــهرهای بزرگ را از چندین جهت سنجیده و 
تقسیم بندی کرده است تا بدترین آنها را از نظر ترافیک در فهرست خود قرار 

دهد. 

در این ســنجش میانگین مدت زمان ترافیک برای یک سفر 6 مایلی و مدت 
زمان عمر یک فرد که در ترافیک تلف می شود، محاسبه شده است.

بنابر سنجش انجام شده از سوی نرم افزار Tom Tom شهرهای نیویورک، سن 
فرانسیسکو و هانالولو به ترتیب در رتبه های اول تا سوم شهرهای پرترافیک 

آمریکا قرار گرفته اند. 

کارفرمای چینی، کارگران ایرانی را از معدن طلای ایران اخراج کرد

کارفرمــای خودمختار چینی، کارگران ایرانی کــه در معدن طلای »مزرعه 
شادی« واقع در روســتای ورزقان آذربایجان شرقی مشغول بکار بودند را از 
ابتدای هفته جاری اخراج کرده اســت. این معدن قرار بود فرصتی برای رشد 
و اشــتغال زایی در این منطقه باشد، اما نه تنها این گونه نشد، بلکه بیگانگانی 
خودمختار از شرق آسیا وارد این سرزمین شده اند و مانع ورود کارگران ایرانی 

که در آنجا کار می کرده اند، شدند.

بنابه اظهارات یکی از منابع کارگری، روستای ورزقان به دلیل داشتن معادن 
مس و طلا می توانست نماد آبادانی باشد، اما اکنون به کانون بحران و بی عدالتی 
تبدیل شده است و اتقاقی که در معدن طلای مرزعه شادی روی داده است، 
نشان دهنده یک فساد گسترده در این زمینه می باشد، چراکه، امروز بومیان 

این منطقه به ویژه کارگران نه  تنها ســهمی در ثروت این معدن ندارند، بلکه 
حتی از ســاده ترین حقوق خود محروم شده اند و یک شرکت چینی در یک 
اقدام یک جانبه اجازه ورود کارگران به محل کار را نمی دهد و عملا دست به 

اخراج آن ها زده است.
 

شــهرام شریعتی، یکی از کارشناســان معدن در رابطه گفته است که چین 
سال هاســت در معادن ایران به ویژه معادن طلا ســرمایه گذاری می کند. اما 
مســئله ای که همچنان مبهم اســت، میزان اختیارات و نــوع قرارداد های 
منعقدشــده میان ایران و چین است چراکه این شرکت ها خارج از چارچوب 

قوانین کار و بیمه عمل می کنند که این خوب نیست.
 این کارشناس حوزه معدن درباره علت مشخص نبودن حدود اختیارات چین 
در توافق نامه 25 ساله عنوان می کند: » در سال های گذشته که بحث تصویب 
ایــن توافق نامه مطرح بود ، وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که موافق درز 
جزئیات این توافق نامه نیست و این امر نگرانی فعالان اقتصادی را افزایش داده 

است.«
این کارشــناس درباره میزان استخراج طلا از معدن طلای »مزرعه شادی« و 
ابهامات موجود در این زمینه گفت: »مصادیق اســتخراج طلا با سایر عناصر 
متفاوت اســت. چراکه می توان از طریق عکس های ماهواره ای میزان ذخایر 
معادنی نظیر روی یا حتی مس را حدس زد؛ اما درباره طلا این امکان وجود 

ندارد. »
 

لازم به ذکر اســت، معدن طلای » مزرعه شــادی« جزو یکی از بزرگ ترین 
معادن ایران می باشد که  دارای 2 میلیون و 175 هزار تن ذخیره معدنی در 

11,5 هکتار است. 
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دکتر شهرزاد کوهن

رئیس جمهور آمریکا از ویرانه 
های آتش سوزی لس آنجلس 

بازدید خواهد کرد

دانالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که بازدید او از لس آنجلس و 
آتش ســوزی های ویرانگر در هفته جاری پس از آغاز ریاست جمهوری وی 
انجام خواهد شد تا با حمایت و یاری او این مناطق ویران شده، بازسازی شود .

 
گرچه بسیاری از کارشناســان اختلاف او با گوین نیوسام را آغاز حذف برخی 
از کمک های مالی فدرال می دانســتند، اما رئیس جمهور در سخنرانی روز 
یکشنبه خود بر ساخت و ساز لس آنجلس به دست سازندگان برتر جهان که 

در آمریکا ساکن می باشند، تأکید کرد. 
از سوی دیگر تحلیلگران می گویند  امضای دستورهای ویژه رئیس جمهور در 

کاخ سفید می تواند این وعده را با شکست مواجه کند.  
 

همچنین اجرای دســتور اخراج دسته جمعی مهاجران از کالیفرنیا در حالی 
که بیش از 41 درصد کارگران ســاختمانی را مهاجــران و به ویژه مهاجران 
غیرقانونی تشکیل می دهند، می تواند صنعت ساخت و ساز در این ایالت را با 

مشکل اساسی در این زمینه روبرو سازد. 

https://hearinglosssolutions.com/


www.vipgroupcorp.comwww.vipgroupcorp.com
(310) 600-4557 (310) 600-4557 
Free ConsultationFree Consultation

Services Offered by VIP Group 

U.S. Immigration Services:
• EB-5 Investor Visa Program
• Employment-Based Visas (H-1B, L-1, EB2-NIW, etc.)
• Family Sponsorship and Green Cards
• Student and Visitor Visa Assistance
• Business and Investment Immigration

Canadian Immigration Services:
• Start-Up Visa Program
• Family Sponsorship (Spousal, Common-Law, Conjugal)
• Intra-Company Transfer (ICT) Program

Business Immigration Services:
• Assistance with Business Incorporation
• Business Plan Development
• Immigration by Investment 

Joseph A. SherkatJoseph A. Sherkat
CEO & Immigration Consultant 

Licensed & Bonded by the State of California 
CEO & Immigration Consultant 

Licensed & Bonded by the State of California 

ارائه خدمات مهاجرتی به امریکا و کانادا تخصص ماست

VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/
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ــا  ــوده ی ــودی ب ــارفی یه ــا ع ــمس ی ــن ،ش ــاور م ــه ب ب
ــانی  ــنی و عرف ــع بیشــمار تعالیــم دی ــه مناب دســترسی ب
ــت ــا درس داده اس ــه مولان ــا را ب ــه آنه ــته ک ــود داش یه

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 
شــجاعتی میخواهــد کــه خواننــده همــه معیارها ،شــنیده 
ها،باورهــا و عــادات فراگرفتــه هــزار ســاله را کنــار بگذرد 
و بــا ذهــنی بیطرف،جــانی کاوشــگر ،بــا چشــم هــای کاملا 

شســته ،همــه گــوش شــود
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دلایــل نشــان میدهنــد کــه مولانــا از فرهنگ،آموزه،اســطوره،عرفان 
ــر  ــدون ذک ــان  )ب ــن،روم و یون ــه هند،چی ــا منجمل ــور دنی و فولکل
ــرانی  ــان ای ــاعران و عارف ــن از ش ــره جســته. او همچنی ماخــذ( به
ــر  ــران متاث ــار و دیگ ــنایی و عط ــون س ــذ( چ ــر ماخ ــا ذک ) گاه ب

شــده اســت
ــار  ــه اینب ــکاتی ک ــمس و ن ــری از ش ــزل دیگ ــروز غ ام
متاثــر از کتابهــای ربــانی  یهــود ، بــه مولانــا یــاد داده را 

ــم ــرور میکنی م

بشکن قدح باده که امروز چنانیم
کز توبه شکستن سر توبه شکنانیم
گر باده فنا گشت فنا باده ما بس
ما نیک بدانیم گر این رنگ ندانیم
باده ز فنا دارد آن چیز که دارد
گر باده بمانیم از آن چیز نمانیم

از چیزی خود بگذر ای چیز به ناچیز
کاین چیز نه پرده ست نه ما پرده درانیم

با غمزه سرمست تو میریم و اسیریم
با عشق جوان بخت تو پیریم و جوانیم

گفتی چه دهی پند و زین پند چه سود است
کان نقش که نقاش ازل کرد همانیم

این پند من از نقش ازل هیچ جدا نیست

زین نقش بدان نقش ازل فرق ندانیم
گفتی که جدا مانده ای از بر معشوق

ما در بر معشوق ز انده در امانیم
معشوق درختی است که ما از بر اوییم

از ما بر او دور شود هیچ نمانیم
چون هیچ نمانیم ز غم هیچ نپیچیم

چون هیچ نمانیم هم اینیم و هم آنیم
شادی شود آن غم که خوریمش چو شکر خوش

ای غم بر ما آی که اکسیر غمانیم
چون برگ خورد پیله شود برگ بریشم

ما پیله عشقیم که بی برگ جهانیم
ماییم در آن وقت که ما هیچ نمانیم

آن وقت که پا نیست شود پای دوانیم
بستیم دهان خود و باقی غزل را

آن وقت بگوییم که ما بسته دهانیم
بشکن قدح باده که امروز چنانیم

قــدح شــراب را بشــکن چــون دیگــر نیــازی بــه آن نیســت . بــه حــالی 
متفــاوت رسیــده و چیــزی بهتــر از بــاده گرفتــه ام . جــز یــار نمیبینــم. 

اینجــا دیگــر نیــازی بــه واســطه نیســت.

کز توبه شکستن سر توبه شکنانیم

ــد  ــت« بســوی خداون ــنی »برگش ــه مع ــووا( ب ــه ) תְְּשׁוּבָָה تشِ   توب
اســت. در »حــالی« کــه مــن هســتم , بــه جــایی رسیــده ام کــه پایــان 
راه تمــامی مراحــل راه بازگشــت اســت . » بالاخــره اینجــا هســتم« .

گر باده فنا گشت فنا باده ما بس

شمس از دو باده صحبت میکند. 

اول ،  بــاده ای اســت کــه اســرار را از ناخــودآگاه بــر خــودآگاه انســان 

شمس یهودی در اشعار مولانا  ) بخش سی و هشتم(
داریوش فاخری
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آشــکار می کنــد.

در عرفــان یهــود ، شــراب )יִַיִִן ، یائیــن( نمــادی از جنبــه هــای پنهــان 
ــود«  ــربُ الیَه ــظ آن را »شُ ــهی اســت ) حاف ــا پنهــان حکمــت ال ی

میخوانــد( 
احوالِ شیخ و قاضی و شُربُ الیَهودِشان

کردم سؤال صبحدم از پیرِ مِی فروش
گفتا نه گفتنیست سخن گرچه محرمی

دَرکَش زبان و پرده نگه دار و مِی بنوش 

ــربی(  ــه ع ــا ب ــا جِماتری ــا ی ــددی )گِماتری ــادل ع ــاط از مع ــن ارتب ای
ــد  ــم ۷0 میباش ــد סוד( ، ه ــن« )۷0( و راز )سُ ــری »یائی ــه عب کلم
. عمــل نوشیــدن شــراب بــه طــور اســتعاری نشــان دهنــده جــذب یــا 

ــق باطــنی اســت. ــردن حقای درونی ک

دوم ، 

ــان  ــه زب ــود ب ــاد )ییخ ــطح اتح ــه س ــه روح را ب ــاده فنا«ســت ک »ب
ــاند. ــری(  میرس عب

ــوره  ــده س ــون ای ــای اسلامی ، چ ــوزه آه ــه از آم ــانی ک ــا در عرف فن
2۸ القصــص، آیــه ۸۸ کــه : »همــه چیــز هلاک می شــود مگــر خــود 
ــک صــوفی پــس از ســال ها  ــامی اســت کــه ی ــرد. مق او« نشــأت میگی
رنــج و تهذیــب و مــرارت ، تمــایلات و تمنّیــات خــود و جهــان اطــراف 
را ســرکوب  کــرده و تنهــا خــدا را میبینــد. بــه عبــارتی بــه »مــردن 

قبــل از مــرگ«  میرســد .

مفهــوم فنــا بــه معنــای محــو کامــل ، در عرفــان یهــود و زوهــر تفــاوت 
ظریــفی دارد و تــا حــدودی متفــاوت اســت. از آنجــا کــه بینــش عرفــان 
ــل میشــود،  ــاوت قائ ــانی تف ــدگاه انس ــدا و دی ــدگاه خ ــرای دی ــود ب یه
عارفــان یهــود بــه دو وحــدت ، )יִִחוּד ییخــود( زمیــنی و »وحــدت 

بریــن« بــاور دارنــد.
قبالیســت ها بیانیــه خداونــد : ]هیــچ انســانی نمیتوانــد »مــن« را ببینــد 
و زنــدگی کنــد[ در تــورات را بــه ایــن معنــا تفسیــر میکننــد کــه اگــر 
ــهی را در  ــد ال ــد باشــند، نمیتوانن ــه حــس منیــت خــود پایبن ــردم ب م
درون خــود ببیننــد. یــکی شــدن در وحــدت وجــود بــا خــدا در عرفــان 
ــوف« ، جــذب خرمــن  ــن س ــای ســکونت در »عَی ــه معن یهــودی ، ب

نبــوت توســط فــرد و نــه فــدا و نیســت شــدن فیزیــکی اســت.
ــه  ــودی ب ــطلان( ناب ــول )בְְּטָָל ب ــطلاح بیت ــالا، اص ــر و قب در زوه
ــای  ــوف )یکت ــن س ــه عی ــت ب ــه بازگش ــت، بلک ــفی نیس ــای من معن
ــتی  ــه در واقعی ــمی شــود، بلک ــود ن ــردی ناب ــت( اســت. خــود ف بینهای
ــج  ــرد پن ــه ف ــنی ک ــن مع ــه ای ــرد. ب ــرار می گی ــاهی ق ــر و نامتن بالات
لایــه روح ) آگاهی انســان( ، نفِِــش )ذات بیولوژیــکی( ، رواخَ ) 
عاطــفی( ، نشــاما )فکــری( ، خایــا )متعــالی( ، را رد میکنــد و یخِیــدا 

ــوف یــکی میشــود  ــن س ــا عی )نامشــخص - بالاتریــن ســطح روح( ب
ــور«  ــا پنــج دفعــه ای کــه کلمــه »ن ــن مراحــل دریافــت آگاهی ب . ای
در فصــل آفرینــش در تــورات اســتفاده شــده ، مطابقــت دارد. و بطــور 
مثــال در میــدراش ، ربــای یوخانــان تــداعی ایــن مــورد را در پنــج 
قــدمی میدانــد کــه مــوسی بســوی »بوتــه ســوزان نامیــرا« برداشــت 

ــا او صحبــت کنــد. ــد ب ــا خداون ت
ــه  ــتی از ذات اولی ــوان حال ــه عن ــچ« ، ب ــالا از »אַַיִִן ، ا عَین،هی در قب
الــهی صحبــت می کنــد. بــه ایــن معنــا، فنــا یــک خلأ ویرانگــر نیســت، 
ــرون  ــت از آن بی ــه خلق ــت ک ــتی اس ــارور و بی نهای ــتی ب ــه نیس بلک
می آیــد و در نهایــت بــه آن بازمی گــردد. زوهــر اغلــب بــه خلقــت بــه 
عنــوان پدیــد آمــدن »יִֵשׁ מַַן עַַיִִן یـِـش مَــن ا عَیــن » )»چیــزی« از 
»هیــچ«(  نــگاه میکنــد. از ایــن رو، در بینــش عرفــان یهــود، بازگشــت 
ــه معنــای منــفی نیســت بلکــه بازگشــت بــه  ــا( ب بــه » ا عَیــن »)فن

سرچشــمه غــایی هســتی اســت.

ما نیک بدانیم گر این رنگ ندانیم

بعــضی از مفســران شــمس »نیــک« را »ننــگ« خوانــده انــد )دکتــر 
ــتی کــه  ــررسی اســت. در حال ــل ب شــفیعی کدکــنی( ، کــه هــر دو قاب
ــاده را  ــر دو ب ــاوت ه ــه تف ــده ک ــه ای از درک رسی ــه نقط ــالک ب س
تشــخیص میدهــد، »ننــگ« اســت کــه رنــگ را نشناســد و »نیــک« 
میدانــد تفــاوت »رنــگ » دو بــاده را . »بــاده فنــا«دارای »چیــزی« 
اســت کــه از » ا عَیــن » )עַַיִִן ، هیــچ - هســتی حیــات بخــشی کــه از 

عیــن ســوف( میایــد. 
باده ز فنا دارد آن چیز که دارد
گر باده بمانیم از آن چیز نمانیم

آن  
در دســترس نیســت امــا خواســتنی ســت. در اندیشــه زوهــر و 
ــای  ــوف )یکت ــن س ــه ای از عی ــه جنب ــب ب ــتی، »آن« اغل قبالیس
نامتنــاهی( و غیرقابــل وصــف اشــاره میکنــد، مفهــومی فراتــر از درک و 
در عیــن حــال عمیقــاً در هــم تنیــده بــا هســتی کــه بســته بــه زمینــه 
ــددی از  ــای متع ــه ه ــد لای ــالک می توان ــالی س ــه تع ــت و درج ، حال
ــط  ــهی مرتب ــا راز ال ــاً ب ــا اساس ــد، ام ــان ده ــوی را نش ــت معن واقعی
اســت. از دیــد ســالک ، »آن« ممکــن اســت رمــز و رازی غیرقابــل نفــوذ 
ــان  ــر از درک انس ــه فرات ــل در آنچ ــرای تأم ــوتی ب ــان دع ، ولی همزم

ــد . ــه حســاب بیای اســت ب
در حــالی کــه »آن« ممکــن اســت معرفــت نهــایی را نشــان دهــد، در 
اصــطلاح قبالیســتی، معرفــت حقیــقی بــه تنهــایی واقــعی یــا عــقلانی 
نیســت، بلکــه تجــربی اســت - دانــشی عمیــق کــه عــارف را در جریــان 
ــدوُت סוד  ــد هَسُ ــا« )سُ ــهی ادغــام می کنــد .زوهــر از »راز رازه ال
ــه  ــت، بلک ــت نیس ــاً معرف ــن راز صرف ــه ای ــرد ک ــام میب הסודות( ن
ــه  ــتیابی ب ــرای دس ــارف را ب ــت و ع ــهی اس ــدت ال ــه وح تجرب
حقایــق پنهــان می طلبــد. بــه صــورتی میتــوان گفــت کــه »آن« یــک 
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ــد و  ــل می کن ــهی متص ــه ال ــارف را ب ــه ع ــت ک ــوی اس ــرای معن مج
ســالکان راســتین را قــادر می ســازد تــا قطعــاتی از تمامیــت غیرقابــل 

ــد. ــوف« را درک کنن ــن س درک »عی
»آن« می توانــد نقطــه درک ســالک از تســلیم کامــل و شیریــنی باشــد 
ــدگی در  ــه زن ــه و ب ــالا رفت ــدگی« ب ــت زن ــه در پی آن از »درخ ک

ــا حقیقــت رسیــده اســت. هماهنــگی ب

یــک نکتــه هشــدار دهنــده در عرفــان یهــود اســت کــه  میگویــد راز را 
بدانیــد امــا بــا شــراب یــکی نشــوید. در تعقیــب حکمــت باطــنی ، نبایــد 
ــدن  ــکی ش ــانی دچــار شــد. »ی ــه عرف ــه خــود تجرب بیــش از حــد ب
ــمومیت  ــود در »مس ــت دادن خ ــان دهنده از دس ــراب« نش ــا ش ب
معنــوی« اســت کــه خطــر جــدا شــدن از هــدف اصــلی و مســئولیتهای 

عمــلی و زنــدگی اخلاقی را بــه دنبــال دارد.
ــزرگ  ــراح ب ــا , ط ــم - ام ــا باشی ــد م ــرا او می خواه ــتیم زی ــا هس م
هســتی و معشــوق ، همانطــور کــه در شــعر قبــل توضیــح داده شــد« 
ــر  ــود ب ــن رو  ســنت یه ــد اســت و از ای ــه من ــا علاق ــدن« م ــه »ش ب
دگرگــونی ، تحــول و تعــالی ) »شــدن« تــا »ایســتا بــودن«( تکیــه 

ــد . میکن
جــایی کــه بــاده بجــای وسیلــه هــدف میشــود , بــه »آن چیــز« کــه 

در بــالا ســخنش رفــت, دســت نــمی یابیــم.

از چیزی خود بگذر ای چیز به ناچیز

ــتن  ــزی پنداش ــوق چی ــر معش ــود را در براب ــت؟ خ ــز" چیس آن "چی
اســت.

فروتــنی یــک ارزش مرکــزی در تفکــر یهــودی اســت و اغلــب بــه عنوان 
پیــش نیــاز شــناخت واقــعی و ارتبــاط بــا خــدا از آن یــاد میشــود. ایــن 
مفهــوم در تمــامی کتابهــای ربـّـانی ، ادبیــات تلمــودی و متــون عرفــانی 

و اخلاقی یهــودی ظاهــر می شــود.
میــکا ، نــبی یهــود ایــن خصلــت را بــرای ارتبــاط بــا خداونــد توصیــه 
میکنــد.  تــورات ، تواضــع بیحــد مــوسی را از هــر شــخص دیگــری 
روی زمیــن بیشــتر مینامــد کــه بــه او ایــن اجــازه را میدهــد تــا رابطــه 
ــد.  ــت کن ــورات را دریاف ــه ت ــته و هدی ــدا داش ــا خ ــر ب ای بی نظی
ــت  ــع دریاف ــر را مان ــد و تکب ــر خداون ــر را منک ــخص متکبّ ــود ش تلم

ــد .  ــهی میدان کامــل حکمــت ال
خاخــام مناخیــم مَنــدل اهــل کوتــزک ، عــارف برجســته و محبوب 
جــایی میگویــد :  "خــدا کجاســت؟ هــر کجــا کــه اجــازه دهیــد او 
وارد شــود." ایــن بــه معنــای فروتــنی , عمــل کنــار رفتــن و اجــازه دادن 

بــه خــدا بــرای اشــغال فضــایی در زنــدگی شــخص اســت.
پس »خود« را به » بی خود » تبدیل کن. 

ــود  ــب خ ــه از جان ــوسی ک ــورات , م ــروج ت ــفر خ در ۷:۸ س
ــو  ــت: ] וענחנו מַה "وَ آنخَن ــرد، گف ــت می ک ــارون صحب و ه

ــه؟« - مــا »چــه« هســتیم؟[ . یعــنی مــا هســتیم امــا هیچیــم! مَ

کاین چیز نه پرده ست نه ما پرده درانیم

شــمس "چیــز انگاشــتن خــود" را پــرده ای مینامــد کــه در روایــات 
ــری،  ــان عب ــالا، )در زب ــوی قب ــای معن ــژه در آموزه ه ــه وی ــانی، ب عرف
ــا  ــهی ی ــدت ال ــرد را از وح ــه ف ــود ک ــف میش ــد פרגוד( توصی پرَگُ
ــا معشــوق )خــدا( دور میکنــد . زوهــر، متــنی بنیــادی در  نزدیــکی ب
ــا برداشــتن  ــاب" ی ــردن حج ــاره ک ــه "پ ــاز ب ــه نی ــاً ب ــالا ، غالب قب
ــع ادراک  ــه مان ــد ک ــوت( اشــاره میکن ــا کِلیپ ــش ها )پوســته ی پوش
ــن  ــده از بی ــف ای ــر 1:24 ال ــال، زوه ــوان مث ــه عن ــوند. ب ــدا میش خ
بــردن لایه هــای بیــرونی , بــرای آشــکار کــردن جوهــر درونی را مــورد 
بحــث قــرار میدهــد، دقیقــاً ماننــد نفــس )نفِِــش بــه زبــان عبــری( کــه 

ــد رام شــود . ــه حــرم خداون ــرای رسیــدن ب ــد ب بای
ــت " را دور  ــم و "منی ــا را میدرانی ــرده ه ــن پ ــا ای ــه م ــد ک میگوی

ــم . میاندازی

با غمزه سرمست تو میریم و اسیریم

ــزه "  ــوم "غم ــودی، مفه ــر یه ــالایی و وسیع ت ــانی قب ــات عرف در ادبی
می توانــد نمــادی از رابطــه پویــای الــهی و انســانیت باشــد . در غــزل 
غزلهــا )شیــر هشیریــم( ، متــنی کــه بــه طــور ســنتی بــه صــورت 
ــتعاره ای از  ــوق اس ــق و معش ــه عاش ــود، رابط ــر می ش ــلی تفسی تمثی
رابطــه بیــن خــدا و اســرائیل یــا بیــن الــهی و روح اســت. غمزه معشــوق 
می توانــد نمــاد הֶסְתֵר פָָּנִיִם )هِســتِر پنَیــم - صــورت پنهــان( خــدا 
ــا  باشــد ، مفهــومی کــه در آن خــدا کنــاره گیــری میکنــد امــا تنهــا ب
اشــاره ، ســالک را پیــش خــود میخوانــد تــا بــه تلاش و پالایــشی عمیــق 

تــر وادار کنــد.
از دیــدگاه دیگــری , غمــزه مســت کننــده معشــوق , میتوانــد اشــاره 
ای بــه راز یــا بخــشی از یــک راز باشــد کــه بــر ســالک معلــوم میشــود 

امــا حــاکی تمــامی حقیقــت الــهی نیســت .
سرمست تو میریم و اسیریم

در عرفــان یهــودی، بــه ویــژه در اندیشــه قبالیســتی، مفاهیــم »اسیــر« 
ــرایی و  ــه نمادگ ــن لای ــق چندی ــوان از طری ــودن را می ت ــر« ب و »امی

فلســفه معنــوی مــورد بــررسی قــرار داد.

ــده  ــارت دی ــاً در اس ــود غالب ــنی خ ــود زمی ــفر روح ، روح در وج  در س
می شــود. اســارت در دغدغــه هــای مــادی کــه بــه صــورت حجــاب یــا 
ــا در تبعیــد  ــهی را پنهــان می کننــد و ی ــور ال ــوت( ، ن پوســته )کلیپ
بــودن از سرچشــمه حیــات معنــوی کــه چالــش هــای زنــدگی مانــعی 
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برای بازگشت او به منبع الهی به حساب می آید. 

 پارادوکس عرفانی میر و اسیر

ــه در آن  ــود دارد ک ــس ذاتی وج ــک پارادوک ــتی، ی ــر قبالیس در تفک
»اسیــر« ، مســت از ارتباطــش بــا خداونــد ، »امیــر« هــم اســت . از 
دیــدگاه ســالک عشــق ، انضبــاط الــهی )احــکام خــدا و قوانیــن طبیــعی 
جهــان( محــدود کننــده نیســتند ، تجــلی عشــق الــهی انــد کــه بــه او 
حالــت ســروری بــر ایــن جهــان را میدهنــد. در اصــل، عرفــان یهــودی 
ــه در  ــد ک ــن می زن ــن درک دام ــه ای ــود ب ــای خ ــوزه ه ــق آم از طری
چارچــوبی معنــوی اسیــر بــودن و رهــایی از تفکــر اثــرات »داشــتن« ، 

دو روی یــک ســکه هســتند .

نزدیکتریــن منبــعی کــه شــمس ممکــن اســت از ان بــرای تعلیــم ایــن 
ــانی یهــود اســت کــه  ــع رب ــرخی از مناب مــورد ســود جســته باشــد , ب
»اســرائیل« ) نــامی کــه خداونــد بــه یعقــوب داد - ســفر پیدایــش 
ــا  ــر ی ــدا - امی ــاهزاده خ ــای »ش ــه معن ــورات( را ب 32:2۸ ت
حکمــران«  آورده انــد. ریشــه لغــوی »اســرائیل« از ریشــه کلمــات 
عبــری »שר ســار« بــه معنــای »شــاهزاده« یــا »حاکــم« و »אַל الِ« 

ــه معنای«خــدا« گرفتــه شــده اســت. ب

ــن  ــا ای ــوان شــاهزاده خــدا ب ــه عن ــرائیل ب ــوان اس ــر از عن ــن تعبی ای
ــرای  ــامی ب ــه مق ــارزه روحــانی او , او را ب تصــور همســو اســت کــه مب

ــت. ــانده اس ــهی رس ــدرت ال ــف و ق ــردن از لط ــره ب به

با عشق جوان بخت تو پیریم و جوانیم

در اندیشــه عرفــانی یهــودی، وقــتی کــسی عاشــق خداســت، زمــان او 
را محــدود نــمی کنــد. ایــن اغلــب از دریچــه ارتبــاط روح بــا ذات الــهی 

کــه ازلی اســت توصیــف می شــود.

عرفــان یهــودی اغلــب مفهــوم زنــدگی در »اکنــون ابــدی« را مطــرح 
ــک کل هســتند.  ــده اجــزاء ی ــه در آن گذشــته، حــال و آین ــد ک میکن
ــت  ــتی اس ــده قبالیس ــن ای ــده ای ــس کنن ــه منعک ــه دوگان ــن تجرب ای
ــفیروت  ــای س ــوانی و پوی ــه هــای ج کــه روح انســان شــامل جنب
پاییــنی و جنبــه هــای باســتانی و خردمندانــه ســفیروت بــالایی 
درخــت زنــدگی انــد. عاشــق بــودن بــا خــدا ایــن جنبــه هــا را هماهنــگ 
ــه  ــدگی را از هــر دو منظــر ب ــرد امــکان می دهــد زن ــه ف می کنــد و ب

طــور همزمــان تجربــه کنــد.

ایــن تجربــه عرفــانی در اندیشــه یهــود، ماهیــت دگرگــون کننــده عشــق 
ــریک  ــهی ش ــات ال ــدا در صف ــق خ ــه عاش ــد ک ــان میده ــهی را نش ال
ــم  ــد و ه ــاس می کن ــش را احس ــرزندگی آفرین ــم س ــود و ه می ش

ــه میکنــد. ــر آن اســت را تجرب ــتی کــه مقــدم ب حکم

ــد و  ــمس میکن ــش از ش ــه پرس ــروع ب ــالک ش ــا س در اینج
ــد ــخ میده ــه او پاس ــش ، ب ــرار پرس ــس از تک ــمس پ ش

گفتی چه دهی پند و زین پند چه سود است

کان نقش که نقاش ازل کرد همانیم

میگــویی چــرا مــرا پنــد میــدهی و از ایــن پنــد چــه ســود. مــا همــان 
ــد ) نقــاش  ــم و نقــشی کــه خداون ــد شــده ای ــد کــه متول خواهیــم مان

ازل( برایمــان زده تغییــر پذیــر نیســت. 

این پند من از نقش ازل هیچ جدا نیست

زین نقش بدان نقش ازل فرق ندانیم

ــزرگ  ــرح ب ــاره ای از ط ــز پ ــش نی ــن نق ــه ای ــدان ک ــمس: ولی ب ش
الــهی بــرای ایــن هســتی ســت. تــورات بــا واژه بریشیــت )בְְּרֵאַשִׁיִת 
،"در آغــاز«( شــروع می شــود، کــه نشــان دهنــده یــک نقطــه پایــان 
نیســت، بلکــه یــک عمــل دائــمی آفرینــش و »شــدن« اســت . انســان 
در ایــن خلقــت ، شــریک ترمیــم جهــان )تیکــون عــولام( و تبدیــل 
ــد اســت. دلیــل  ــده آل مــورد نظــر خداون ــه وضعیــت نهــایی و ای آن ب
ــان  ــودار احس ــم ، نم ــان ه ــن جه ــم ای ــان در ترمی ــرکت دادن انس ش
ــفره«  ــرم س ــاس »ش ــری از احس ــرای جلوگی ــروردگار ب ــران پ بیک

ــردن انسانهاســت. ک

گفتی که جدا مانده ای از بر معشوق

ما در بر معشوق ز انده در امانیم

میگــویی مــا از معشــوق ) خداونــد( دور ماندیــم . میگــویی کــه تنهــا 
در کنــار معشــوق میتــوان از انــدوه دوری کــرد.

و همچنین میگویی که

معشوق درختی است که ما از بر اوییم

از ما بر او دور شود هیچ نمانیم

بــر= »آغــوش« )مثــل در بــر گرفتــن( - همچنیــن »تــن« ) مثــل 
جامــه در بــر کــردن(

و همچنیــن میگــویی کــه معشــوق درختیســت )درخت ســفیراهای 
دهگانــه زنــدگی( کــه مــا را در آغــوش خــود نگاهداشــته و مــا از تــن 
ــا  ــم و از م ــا هیچی ــت«  م ــدون و دور از »درخ ــتیم . ب ــدا نیس او ج

چیــزی نمیمانــد. 

ــن  ــط »عَی ــدا توس ــات خ ــان صف ــگی بی ــدگی ، چگون ــت زن درخ
ســوف« در خلقــت اســت. در عرفــان یهــودی، ســفیروت )ده نشــأت 
یــا صفــت الــهی( از طریــق عیــن ســوف )یکتــای بی نهایــت( خــود را 
در قلمــرو جســمانی و هــم قلمــرو معنــوی آشــکار می کنــد و از نظــر 
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بیــرونی، ســفیروت چارچــوبی اســت کــه از طریــق آن جهــان ســاختار 
ــا  ــعی ت ــای طبی ــده ه ــز از پدی ــه چی ــر هم ــود و ب ــداری می ش و نگه
ــفیروت  ــا س ــان ب ــد . روح انس ــر می گذارن ــانی تأثی ــای انس رویداده

خــود آیینــه ســاز ســاختار الــهی اســت.
ــفیرای روان  ــاصی در س ــای خ ــت ه ــا کیفی ــات ی ــا صف ــفیرا ب ــر س ه
انســان مطابقــت دارد. بــه عنــوان مثــال، خســد )مهربانی-شــفقت( بــه 
ــا  ــن ی ــوورا )دیسیپلی ــات ، گ ــن صف ــروز ای ــرای ب ــت شــخص ب ظرفی
قضــاوت( بــه توانــایی فــرد بــرای اجــرای مرزهــایی بــرای اعمــال خــود 
وعدالــت، و تیفئــرت )زیبــایی یــا تعــادل( بــه ادغــام ایــن ویــژگی هــا 
مربــوط می شــود. سیــر درونی یــک عــارف ، مســتلزم شــناخت، درک و 
تعــادل ایــن صفــات در درون خــود و نظــام هســتی اســت. اعمــال فــرد 
ــر  ــهی تأثی ــان ال ــا اجــرای ۶13 فرم ــا ب ــن فرآینده ــر ای ــد ب می توان

گــذار بــوده و بــا آنهــا هماهنــگ شــود.

میگــویی کــه اگــر ایــن درخــت از مــا دور شــود , از مــا چیــزی نــمی 
مانــد.

چون هیچ نمانیم ز غم هیچ نپیچیم
چون هیچ نمانیم هم اینیم و هم آنیم

ــه  ــت . ب ــقی اس ــای عمی ــر دارای معن ــالا و زوه ــچ« در قَب واژه »هی
ــران  ــاهی و بی ک ــه نامتن ــه جنب ــوف« ب ــن س ــه ، »عی ــوان نمون عن

خداونــد اشــاره دارد کــه از درک انســان خــارج اســت. یــکی از پنهــان 
تریــن جنبــه هــای عیــن ســوف، مفهــوم »هیــچ« اســت کــه نــه بــه 
معنــای هیــچ بلکــه بیشــتر »هیــچ چیــز« را میرســاند. ایــن »هیــچ« 
یــک غیبــت نیســت، بلکــه یــک راز عمیــق فراتــر از درک بشــر اســت.

ــه  ــانی ک ــه زم ــن اســت ک ــودی در اینجــا ای ــان یه درس اســاسی عرف
ــد و غــم  ــچ« نمیمان ــود« را از وجودمــان دور کنیــم , از مــا »هی »خ
ــر از  ــه  فرات ــاهی ک ــای نامتن ــوف, یکت ــن س ــچ« ) عی دوری از »هی
درک ماســت( از بیــن میــرود.  چــرا کــه دیگــر در درون آن هیچیــم و 
ــم ( و  ــن« ) آنچــه از خــود میبینی ــم. هــم »ای ــا آن متحــد شــده ای ب
هــم »آن« )آدم کادمــون = نســخه ایــده آل انســان کــه  در بالاتریــن 

عوالــم قــرار دارد( شــده ایــم .
همانطــور کــه در بــالا توضیــح داده شــد، مــوسی کــه از جانــب خــود 
و هــارون صحبــت می کــرد، گفــت: مــا »چــه« هســتیم . یعــنی مــا 

هســتیم امــا »هیچیــم«

شادی شود آن غم که خوریمش چو شکر خوش
ای غم بر ما آی که اکسیر غمانیم

ــایی؟   ــم کج ــنی . ای غ ــت و شیری ــادی اس ــم ش ــت ، غ ــن حال در ای
ــم . ــت کنی ــادی تبدیل ــه ش ــری ب ــون کیمیاگ ــا چ ــا ت ــا بی ــش م پی

چون برگ خورد پیله شود برگ بریشم
ما پیله عشقیم که بی برگ جهانیم

بــرگ، زمــانی کــه توســط کــرم خــورده میشــود ، تبدیــل بــه ابریشــم 
ــان  ــن جه ــرگ ای ــه بی ب ــقیم« ک ــای عش ــه ه ــا »پیل ــردد. م میگ

ــم .  ــده ای ــالی رسی ــه تع ــات( متحــول شــده و ب )مادی

ماییم در آن وقت که ما هیچ نمانیم

زمــان ایــن جهــانی بــرای مــا معــنی نــدارد . زمــان مــا ,  »زمــان بی 
خــودی از خــود« اســت .

آن وقت که پا نیست شود پای دوانیم

ــف  ــرای توصی ــان شــاعرانه ای ب ــا" زب ــدون پ ــدن ب ــای دوی ــا "پ ب
ســفر روح کــه نــاشی از وجــد معنــوی و اشــتیاق روح بــه منبــع الــهی 
اســت میباشــد. ایــن »دویــدن« بــه ســوی امــر الــهی یــا »معشــوق« 
ــه ســوی  ، نمــادی از ســفر روح از طریــق ســفیروت درخــت زنــدگی ب
ــه  ــت، بلک ــکی نیس ــفر فیزی ــن س ــت. ای ــهی اس ــور ال ــا حض ــدت ب وح
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معنــوی اســت. نکتــه دیگــر اینکــه , پــا نزدیکتریــن فاصلــه و تمــاس بــا 
زمیــن را دارد و بیشــتر از بــاقی وجــود انســان از آن تاثیــر میگیــرد. از 
ایــن رو، فقــدان »پــا« بیانگــر ماهیــت غیــر مــادی ایــن حرکــت اســت. 
ــرد از  ــه در آن ف ــت ک ــونی درونی اس ــک دگرگ ــده ی ــان دهن ــن نش ای
ــا ذات معنــوی ارتبــاط  ــا ب ــر می رود ت ــکی فرات محدودیــت هــای فیزی
برقــرار کنــد. ایــن اتحــاد از طریــق مراقبــه، مطالعــه و رفتــار اخلاقی بــه 

دســت میآیــد تــا عمــل فیزیــکی.

بستیم دهان خود و باقی غزل را

آن وقت بگوییم که ما بسته دهانیم

دهان بسته

بیشــتر مکاشــفه هــای قبالیســتی از طریــق مراقبــه، تعمــق در نــام های 
الــهی، یــا )»יִיִחודיִם" - همســو ســازی و اتحــاد بــا صفــات الــهی( بــه 
دســت می آیــد.  بــه شــکلی از ارتبــاطی بی صــدا ، جــایی کــه اســرار 
ــه جــای آمــوزش کلامی آشــکار می شــوند  از طریــق بینــش معنــوی ب
، حاصــل میشــود . ایــن امــر قدوسیــت دانــش را فقــط بــرای کســانی 

کــه آمــاده دریافــت و درک آن هســتند ، حفــظ و تضمیــن می کنــد .

در ایــن مــراودات ، نمادهــا بــه عنــوان یــک حجــاب عمــل می کننــد، 
جــایی کــه متــن تحــت اللفــظی راز عمیــقی را می پوشــاند . میبینــم 
کــه در زوهــر اســرار داســتان های کتــاب مقــدس را از طریــق تمثیــل 
بــه جــای بیــان مســتقیم آشــکار می کننــد. انتقــال ایــن اســرار اغلــب 
بــه گونــه ای انجــام می شــود کــه حــاکی از درک فراتــر از کلمــات اســت.

ــار  ــامل چه ــه قبالیســتی ش ــه شــد، مطالع ــه پیشــتر گفت همانطــور ک
ــز،  ــت، رِمِ ــردِس )پِشَ ــه پَ ــروف ب ــورات مع ــر ت ــطح از تفسی س
درَش، سُــد( اســت. »سُــد« بیانگــر تعبیــر پنهــانی یــا عرفــانی اســت 
ــق  ــه از طری ــود، بلک ــوزش داده نمی ش ــت آم ــه صراح ــب ب ــه اغل ک
ــاره  ــه آن اش ــه ب ــن مراقب ــا تمری ــا( ی ــداد )گِماتری ــل، ارزش اع تمثی

ــود. میش

ــج  ــای بغرن ــعی رؤیاه ــرار واق ــش و اس ــرار آفرین ــز ، اس ــود نی در تلم
ناویــان )انبیــا( یهــود ، بــا پنهــان کاری و  از طریــق آموزه هــای 
ــل  ــوش منتق ــر خام ــا تفک ــم ها، ی ــت ها، تجس ــد ژس ــرکلامی مانن غی
ــداد  ــه تع ــط ب ــفاهی ، فق ــورت ش ــه ص ــنتی ، ب ــور س ــه ط ــده اند. ب ش
معــدودی آمــوزش داده می شــد. بخش هــای داســتانی )روایی( آن 
ــن  ــت. ای ــتان ها اس ــان در داس ــانی پنه ــای عرف ــاوی آموزه ه ــب ح اغل
ــرار از  ــای اس ــرای افش ــوان روشی ب ــه عن ــوان ب ــا را می ت ــتان ه داس

ــد. ــتقیم دی ــوزش مس ــه آم ــت و ن ــق روای طری

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فــارسی، پاورقی مقوله ای 
اســت شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و 
چه بسا اســتادان و ادیبان نامداری بوده اند 
که پاورقی نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام 
نهادند. این کتاب در اصل نسخه ویراستاری 
و کتابی شــده یک سلسلســه برنامه یک 
ساعته هفتگی اســت که با همین عنوان از 
8 مــا می 2019 تا 26 آگســت 2020 به 
صورت دوصدایی هرمــاه و همصدا با رزیتا 
بقــایی در رادیــو همراه بــا مدیریت دکتر 
فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شده است

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «

email: pirekhorasani@yahoo.ca

میک آمه ریکا گریت؟!
روز 20 ژانویه عالیجناب پرزیدنت دانالد 
ترامپ پس از جلوس به مقام ریاســت 
جمهوری آمریکا در کاخ سفید، چندین 
فرمان انقلابی از خودشان در کردند که 
یــکی از مهم ترین آن هــا فرمان عفو 
1500 نفر از لات و لوت ها، لش و لوش 
ها و اراذل و اوباشی بود که در ماجراهای 
حمله به ســاختمان کنگره آمریکا پس 
از انتخابات ســال 2020 شرکت داشته، 
دســتگیر، زندانی شــده و در حبس به 
ســر می بردند! اگر ایــن سیر کریتیدن 
آمریکا توسّــط این قهرمان ملیّ بعضی 
از آمریکایی ها یعنی عالیجناب پرزیدنت 
دانالد ترامپ با همین شدّت ادامه داشته 
باشد ممکن است به زودی آمه ریکا در 

اثر عوارض این گریتیدن بتّرکد؟!

کام شیرین ساقی محلّّه؟!
معاون پرزیدنت زرشــکیان گفت: در آستانه سالگرد 22 
بهمن، با کشته شدن این دو قاضی عالم و شجاع، کام مردم 
تلخ شد! واقعاً درست گفتی کام مردم از کشته شدن این 
دو موجود بی سواد، ابله و قاتل، تلخ شد تمام اهل محلّه و 
همسایه ها با هم بساط عرق خوری راه انداخته بودند و این 
تلخی، با هیچ مزّه ای از بین نمی رفت و بیشــتر مردم قر 
می دادند و تا دم صبح برای شادی روح این دو نامرد ترانه 

می خواندند و بشکن می زدند! البتّه تنها کسی که کام اش شیرین شد، ساقی 
محلّه بود که حسابی سرش شلوغ شده بود. لعنت الله علیهم!؟

درایت یا حماقت؟!

در حالی که از روز اوّل تشکیل کشور اسراییل، آمریکا همواره حامی دولت 
ها و دوست سران اســراییل بوده است، عالیجناب دانالد ترامپ که به قول 
معروف هیچ چیزش به آدمیزاد نمی ماند، آخیراً در پسُتی درباره اسرائیل و 
نتانیاهو برخلاف سایر روسای جمهور آمریکا گفت: این نتانیاهوی حرامزاده 
ما را بارها به جنگ دشمنانش کشیده و به  وسیله ما چند حکومت دشمن 
خودش را ساقط کرده ولی من این کار را نمی  کنم و فقط برای منافع آمریکا 
می  جنگم، نه به درخواســت و منافع نتانیاهو! به نظر شما این فرمایشات از 
درایت و میهن دوســتی ترامپ نشئت می گیرد یا  از عدم تجربه سیاسی و 

یا حماقت این بابا؟! 

باتلاق ترکیه؟!
ظاهراً باتلاق ترکیه در ســوریه شروع شــده است. چند روز قبل 14 نفر از 
نیروهای دست نشــانده اش در کنار سدّ تشرین گیر افتاده و کشته شدند 
و هفته بعد کریسمس نیروهای قسد که نیروهای دموکراتیک ضدّ ترک ها 
هستند یک گروه 25 نفری را در کمین انداختند و این گروه را با یک افسر 
اطلاعاتی ترکیه که فرمانده آن ها بود کشتند!! و این تازه شروع کشتار آن 
هاست و به زودی کشتارها اوج می گیرد. چون هر گوشه سوریه دست یک 

گروه است؟!

فقط فقیر و بیچاره ها؟!
محمّد نوریزاد مشاور سابق رهبر درمانده و دشمن خونی فعلی آن حضرت 
که در اوین زندانی اســت گفت: ماموران خودشان برای زندانیان انواع موادّ 
مخدّر را می آورند و حقّ حســاب خودشان را می گیرند! گروهی که برای 
بازدیــد آمده بودند به من گفتند: چنین چیزی صحت ندارد! من به آن ها 
گفتم: نیم ســاعت پیش در هواخوری چند نفر می کشیدند و رییس بند از 
من پرسید من با این ها چه کار کنم؟ به او گفتم: تو کاری نکن، وقتی رهبر 
منقل منقل می کشــد و حدّاد و ولایتی هم با ایشان همین سنفونی را می 
نوازند و به ریش مردم می خندند این کارها بیهوده اســت زمان شــاه هم 
بزرگان هم می کشیدند و هم می فروختند و دولت شاهنشاهی فقط فقیر 
بیچاره ها را اعدام می کرد الان هم سپاه و رهبر می آورند و می فروشند و 

دولت اسلامی فقط جوانان فقیر را اعدام می کند؟!
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شان صداقتی

طنز پیـر:

معلّوم نیست؟!
نجیب میقاتی با یک گروه سیاسی به 
دمشــق رفت تا با گروه جولانی دیدار 
کند. نشستند و گفتند و در نهایت به 
این نتیجه رسیدند که تصمیمات باید 
در آمریکا و فرانسه گرفته شود و آن ها 
عمل کنند! در عراق نیز دستورانحلال 
حشدالشعبی داده شد پس درعراق هم 
تصمیم گیرنده آمریکاست ما فکر می 
کنیم تنها جایی در منطقه که ســران 
رژیم تصمیمات را خودشــان ابلهانه و 
احمقانه آن هــم در جهت ضدّ منافع 
مردم و میهن شــان  می گیرند، ایران 
تحت حکومت آخوندهاســت! اکنون 

مفسّران عربی به این نتیجه رسیده اند که آمریکا می خواهد خانه تکانی کند 
و وضع منطقه و بیشــتر کشورهای جهان را تغییر دهد ولی معلوم نیست از 
ایران شــروع کند، عراق، مصر، عربستان و یا مناطق دیگر جهان؟! مصر 200 
میلیارد دلار و ترکیه بیش از 500 میلیارد دلار بدهکار است و دست بسیاری 
از کشــورها نیز زیر ســنگ آمریکا و بانک جهانی است. چه کسی برود و چه 

کسی بماند، معلوم نیست؟! 

ابزار عیش و نوش؟!
بر اساس یک  گزارش سالانه 
جهان  کشــور  چند  جهانی: 
از همه گردشگر دارند.  بیش 
ایران در رده چهلم اســت و 
امارات مثل همیشــه در رده 
اوّل! البتّــه نصــف جمعیت 
این کشــورک ایرانی هستند 
و بقِیّــه اش هم حاصل دروغ 
ها و تبلیغات آمریکا، اماراتی 
تا همین چند سال قبل به جز 
شن و باد، چیزی نداشت. آمریکا آن چنان تعریف و تمجیدی ار این کشورک 
واقع در ساحل جنوبی خلیج فارس کرد که اکثر مردم جهان علاقمند سفر به 
این کشور شدند البتّه برخلاف ایران که آخوند ها کشاورزی و جنگل های ما 
را آلوده و نابود کردند و از بین بردند آن کشورک با خاک ایران و آب شیرین 
کن ساخته شــد، چرا؟ چون آمریکا و غرب می دانند که امارات توی مشت 
شان است! در ضمن کپی سازه های تاریخی ایران را هم برای شان ساختند 
و به جهانگردان القا کردند هر کس هوس دیدار از ایران و آثار تمدن تاریخی 
اش را دارد به امارات بیاید چون ما وســائل این کار را برای تان فراهم کردیم 
هرگز به ایران تحت حکومت آخوندها نروید که ممکن است شما را به گروگان 
بگیرند! ما همه امکانات رفاهی و ابزار و آلات عیش و نوش را برای تان در این 

سرزمین فراهم کرده ایم؟!       
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قیاس مع الفارق؟!

امروز وقتی شما در جهان از مردم بپرسید دموکراسی را در کجا می شود دید؟ 
اکثر مردم خواهند گفت: آمریکا! روش گروه ترامپ که معلوم اســت. یک نفر 
درباره ثروت و ســابقه خودش دروغ می گوید فقط برای این که خودش را در 
هرم قدرت جا کند. در طــرف مقابل هم کاملا هریس بدون این که انتخابات 
درون حزبی برگزار شود، نماینده دموکرات ها شد و بقیّه هم به تبعیت از حزب، 
طرفدار او شدند مدّت ها برایش جانفشانی کردند که ملکه امریکا شود، که نشد! 
حالا باید پرسید در این انتخابات مردم سالاری کجای کار است؟ تازه ما به عمق 
زنــدگی آن ها نرفتیم که بایدن بــا زور آمپول توانایی بخش  و قدرت مواد راه 
می رود یا ترامپ که سوابق اش معلوم است درست است که این سیستم بسیار 
از حکومت آخوندی بهتر اســت و مقایسه این دو حکومت با هم به قول قدما 
قیاس مع الفارق اســت، ولی آن طورهایی که بعضی از شما مردم می گویید، 

هم نیست؟! 

آیا آمریکا ناجی ماست؟!
دوســتی از ایران نوشــته: یک 
سری از هم میهنان ابله ما فکر 
می کنند آمریکا ناجی ماســت 
اگر بعــضی از ما مردم خواهان 
مداخله خارجی هســتیم فقط 
در حدّ زدن مقرّ ســپاه و  رهبر 
دزد و دروغگویش است تا مردم 
بتوانند سلاح به دســت بگیرند 
و آخوندها و رژیم پلید شــان 
را به زباله دانی تاریخ بیندازند. 
وگرنه هر کس فکر کند آمریکا 
دوســت ایران و ایرانی اســت 
خودش را گول زده است. آنچه 
ما را بــه آزادی و آبادی ایران و 
خوشبختی، رفاه و آسایش هم 
میهنان مان می رســاند، فقط 

اتحّاد و اتفاق است و بس؟! 

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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فرق فرشته و شیطان؟!
هرازگاهی دوستان از ما می پرسند: ای پیر، فرق قهرمان و خائن، فرق فرشته 
و شیطان چیســت؟ خدمت شــما عرض می کنیم که این موضوع بستگی 
به منافع کشــورها دارد. در ایران خودمان سرانجام منتظری بدعاقبت را که 
دیدید؟ زمانی خلاصه امام بود و ناگهان شــد شیخ ساده لوح!  آفت الله اکبر 
کوســوی رفسنجانی یار غار رهبر معظّم بود در طرفۀ العینی شد شیطان 
اکبر و رفت پیش شیطان اصغر! در اکثر کشورهای جهان هم داستان همین 
است مثلًا در آمریکا فقط تروریست کسی است که بر علیه غرب کار کند یا در 

ایران کافر کسی است که بر علیه آخوند حمامی حرفی بزند؟!

مردم سواری دینی؟!

این روزها صحبت از آزادی رفتار، گفتار و حجاب در سوریه بر سر زبان هاست.
هر چه دربــاره محمّد الجولانی می گویند حرف مفت و تبلیغات اســت. از 
سوریه خبر رسید که داعش گور شیخ محمد العجمی سرگروه علویان سوریه 
را منفجر کرده است! گروه های امر به معروف و نهی از منکر نیز به کار افتاده 
اند و اتوبوس های شهری را هم  زنانه مردانه کرده اند و در رستوران ها و قهوه 
خانه ها مردم را تهدید می کنند که هر کس سیگار بکشد، قلیان بکشد، چپق 
بکشد و ناس بیندازد، هم این جا و در این دنیا مجازات می شود و در آن دنیا 
خدا به آتش گرفتار اش می کند! و این یعنی مردم سواری دینی؟! البتّه اگر 
ما به جای مردم سوریه بودیم در جواب این اراذل و اوباش بودیم، می گفتیم 
چه بهتراز این؟ آتش لازمه کار جماعت سیگاری، چپقی و نشئه کش و این 
نشــانه لطف خدا به این جماعت زحمت کش است. از این وقایع می توان به 
این نتیجه رسید که سوریه نسبتاً آزاد حداقل از نظر آزادی اجتماعی، مُرد و 

شد چیزی مثل افغانستان زیر نگین طالبان؟!   

کانــادا – مدینــه منــوّره مونتریال – شــش شــنبه )آدینه( بیســت و 
چهــارم مــاه ژانویــۀ المبــارک! ســال 2025  دربــدری خــون جگری!                                                                                                                                        
برابر با پنجم بهمن ماه سال 1403 مهرورزی زنجیره ای!                                       شاد 

و آزاد و سربلند باشید.

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندۀ روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادۀ ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

منتشر شد

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
https://promedonline.com/
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تأثیرات روانی و ذهنی تصادف خودرو بر کودکان و اهمیت وکیل و روانشناس
دکتر رامونا کندی

تصادف های خودرو می توانند تأثیرات عمیق 
و جدی بر سلامــت روانی و ذهنی کودکان 
به  تأثیرات می توانند  این  باشــند.  داشته 
شــکل های مختلفی ظهور کنند و تأثیرات 
بلندمــدتی بر زندگی فــردی و اجتماعی کودک 
بگذارند. در این مقاله به بــررسی این تأثیرات و 
اهمیــت وجود یک روانشــناس خــوب و وکیل 

متخصص در مسائل قانونی خواهیم پرداخت.

1. تأثیرات روانی تصادف بر کودکان
1.1. اضطراب و ترس

یکی از شایع ترین تأثیرات روانی تصادف خودرو بر کودکان، اضطراب و ترس 
است. کودکان ممکن است به دلیل تجربه مستقیم تصادف یا مشاهده آن، 
دچار اضطراب های شــدید شوند. این اضطراب می تواند به صورت ترس از 
سوار شدن به خودرو، ترس از رانندگی یا حتی ترس از رفتن به مکان هایی 

که یادآور تصادف هستند، بروز کند.

1.2. اختلال استرس پس از سانحه
برخی از کودکان ممکن اســت به اختلال اســترس پس از سانحه  دچار 
شــوند. این اختلال می تواند شــامل یادآوری مکرر تصادف، کابوس های 
شــبانه، احساس بی تابی و ناتوانی در تمرکز باشد. کودکان ممکن است از 
شــرکت در فعالیت های اجتماعی یا تحصیلی خودداری کنند و در نتیجه 

دچار انزوا شوند.

1.3. تغییرات رفتاری
پس از تصادف، کودکان ممکن اســت تغییرات رفتاری مشهودی را نشان 
دهند. این تغییرات می تواند شــامل افزایش پرخاشگری، لجبازی، کاهش 
توجه و تمرکز، و حتی کاهش علاقه به فعالیت های مورد علاقه باشد. این 
تغییرات ممکن است به دلیل عدم توانایی کودک در پردازش احساسات و 

تجربیات منفی باشد.

1.4. افسردگی
افسردگی نیز یکی دیگر از تأثیرات جدی تصادف بر کودکان است. احساس 
غم و اندوه، عدم علاقه به فعالیت های روزمره، و تفکر منفی از نشــانه های 
افسردگی است. اگر این احساسات در کودکان به مدت طولانی ادامه یابند، 

می توانند به مشکلات جدی تری منجر شوند.

2. اهمیت روانشناس در درمان مشکلات روانی
2.1. ارزیابی دقیق

وجود یک روانشناس خوب می تواند به ارزیابی دقیق وضعیت روانی کودک 
کمک کند. روانشناس با استفاده از تکنیک ها و ابزارهای تخصصی می تواند 
مشــکلات روانی کودک را شناسایی کند و بر اساس آن درمان مناسب را 

ارائــه دهد. این ارزیابی می تواند به والدین و معلمان کمک کند تا بهترین 
راه حل ها را برای حمایت از کودک پیدا کنند.

2.2. درمان های شناختی و رفتاری
روانشناسان معمولًا از درمان های شناختی و رفتاری برای کمک به کودکان 
اســتفاده می کنند. این درمان ها به کودکان کمک می کند تا احساسات و 
افکار منفی خود را شناســایی کرده و با آن ها مقابله کنند. همچنین، این 
درمان ها می توانند به کودک کمک کنند تا مهارت های اجتماعی و ارتباطی 

خود را تقویت کند.

2.3. حمایت عاطفی
وجود یک روانشناس خوب به کودکان این امکان را می دهد که احساسات 
خــود را به راحتی بیان کنند. کودکانی کــه در موقعیت های بحرانی قرار 
می گیرند، نیاز به حمایت عاطفی دارند. روانشــناس می تواند فضایی امن 
برای بیان این احساســات فراهم کند و به کودک کمک کند تا احساسات 

خود را پردازش کند.

3. اهمیت وکیل در پرونده های قانونی
3.1. آگاهی از قوانین

وکیل متخصص در امور تصادفات خودرو، آگاهی دقیقی از قوانین و حقوق 
مربوط به جبران خسارت دارد. این آگاهی می تواند به والدین کمک کند 

تا حقوق کودک خود را در مواجهه با بیمه ها و مراجع قانونی حفظ کنند.

3.2. جمع آوری شواهد
وکیل می تواند به جمع آوری شــواهد و مــدارک لازم برای پرونده کمک 
کند. این شواهد شامل گزارش های پزشکی، گواهی های شاهدان، و مدارک 
مربوط به تصادف می باشد. داشتن شواهد مستند می تواند شانس موفقیت 

در پرونده را به طور چشمگیری افزایش دهد.

3.3. ارائه مشاوره حقوقی
وکیل می تواند به والدین در مورد مراحل قانونی و گزینه های موجود برای 
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جبران خســارت مشــاوره دهد. این مشاوره می تواند 
شــامل توضیــح مراحــل دادرسی، زمان بندی ها، و 

استراتژی های مناسب برای پیشبرد پرونده باشد.

4. اهمیت مدارک و شواهد
4.1. نقش مدارک پزشکی

مدارک پزشــکی یکی از اســاسی ترین شــواهد در 
پرونده هــای تصادف هســتند. این مدارک شــامل 
گزارش های پزشــک، نتایج آزمایش ها و عکس های 
رادیولوژی می باشــد. این مدارک به عنوان دلیلی برای 
اثبات آسیب ها و تأثیرات روانی بر کودک عمل می کند

4.2. شهادت شهود
شهادت شــهود نیز می تواند نقش مهمی در تأسیس 
حقایق پرونده ایفا کند. شــهود می توانند به توصیف 
شــرایط تصادف و تأثیرات آن بر کودک کمک کنند. 
این شهادت ها می توانند به ایجاد تصویر واضح تری از 

رویداد و پیامدهای آن کمک کنند.

4.3. تجزیه و تحلیل روان شناختی
تحلیل های روان شناختی انجام شده توسط روانشناس 
می تواند به عنوان مدرکی معتبر در دادگاه ارائه شود. 
این تحلیل هــا می توانند به قــاضی و هیئت منصفه 
کمک کنند تا درک بهتری از تأثیرات روانی تصادف بر 

کودک داشته باشند.

5. نتیجه گیری
تأثیرات روانی تصادف خودرو بر کودکان می تواند عمیق 
و چندگانه باشد. اضطراب، افسردگی، و اختلال استرس 
پس از سانحه از جمله عوارض شایع هستند که ممکن 
اســت زندگی روزمره کودکان را تحت تأثیر قرار دهد. 
در این راســتا، وجود یک روانشناس خوب می تواند به 

شناسایی و درمان این مشکلات کمک کند.

همچنین، وکیل دلســوز  در امور تصادفات می تواند 
به جمع آوری شــواهد و مــدارک لازم برای موفقیت 
در پرونــده کمک کند. این دو حرفه به صورت مکمل 
می توانند به خانواده ها در فرایند جبران خسارت کمک 

کنند.

در نهایت، حمایت عاطــفی و قانونی از کودکان 
آسیب دیده در تصادف ها نه تنها به آن ها در عبور 
از این تجربه کمک می کند، بلکه می تواند به بهبود 
کیفیت زندگی آن ها در آینده نیز منجر شود. با 
توجه به پیچیدگی های روانی و قانونی این مســائل، 
توجه به این جوانب می تواند تأثیرات مثبتی بر زندگی 

کودکان و خانواده های آن ها داشته باشد.

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک



گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدینه 5 بهمن  ||   24 ژانویه

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
اشغال کنسولگرى ایران در حیدرآباد توسط دانشجویان ایرانى

شنبه 6 بهمن   ||  25 ژانویه

1338 خورشیدى ) 1960 میلادى(
درگذشت ابوالحسن فروغى - فیلسوف و دانشمند معاصر و مدیر روزنامه 

» تربیت«
1341 خورشیدى ) 1963 میلادى(

انقلاب سفید  ى  اصول ششگانه 
به  پهلوى  محمدرضاشاه  توسط 

مردم ابلاغ شد
1343 خورشیدى ) 1965 میلادى(

حسنعلى منصور- نخست وزیر- در 
اثر جراحت هــاى وارده از تیراندازى 
محمد بخارایى در بیمارستان پارس 

در تهران درگذشت
دارایى-  -وزیــر  هویدا  امیرعباس 

فرمان نخست وزیرى گرفت
1355 خورشیدى ) 1977 میلادى(

درگذشت مجتبى مینوى - ادیب 
و پژوهشگر

1399 خورشیدى ) 2021 میلادى(
درگذشت عباس صفاری، نویسنده 
، مترجم و پژوهشــگر مقیم جنوب 

کالیفرنیا

یکشنبه 7 بهمن   ||  26 ژانویه

1340 خورشیدى ) 1962 میلادى(
از طرف شهربانى، دکتر شاپور بختیار، مهندس خنجى و مسعود حجازى 

بازداشت شدند
1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(

شیرازى  قوام  ابراهیم  درگذشت 
)قوام الملک( - سیاستمدار

1382 خورشیدى ) 2004 میلادى(
شهره آغداشلو هنرپیشه  ایرانى 
تئاتر و ســینما، براى بــازى در فیلم 
آمریکایى » خانه ای از ماســه و مه » 

نامزد دریافت جایزه معتبر سینمایی اسکار شد.

دوشنبه 8 بهمن   ||  27 ژانویه

1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(
درگذشت سیدحسن تقى زاده - آخرین بازمانده رجال مشروطیت

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
حزب دمکرات کردستان اعلام کرد که خواستار تجزیه نیست

اعضاى سازمان ملى دانشــگاهیان )واحد کرمانشــاه( در مراسم بازگشایى 
دانشکده  علوم، دکتر فریدون معتمدوزیرى رییس دانشگاه را برکنار کردند.

1389 خورشیدى ) 2011 میلادى(
درگذشت داریوش همایون در سن 82 
سالگى در ژنو ســوئیس. او وزیراطلاعات 
دولتهاى هویدا و آموزگار و سردبیر روزنامه 
آیندگان و از رهبران مشروطه طلب بودکه 
ســا لها در خارج از کشــور بــه مبارزه و 
روشنگرى پرداخت و با انجام مصاحبه ها، 
نوشتن مقالات متعدد و شرکت در جلسات 
گوناگون راه مبارزه با نظام اسلامى را پیش 

گرفت.

سه شنبه 9 بهمن   ||  28 ژانویه

1315 خورشیدى ) 1937 میلادى(
زادروز مجید روشنگر، ناشر و سردبیر » بررسی کتاب » و » کاکتوس«

1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(
اشغال سفارت دانمارک توسط دانشجویان ایرانى

1385 خورشیدى ) 2007 میلادى(
درگذشت محمود ابطحى، شاعر، نویسنده، ادیب و پژوهشگر در سن 80 
سالگى در لندن. او داماد سیدضیاءالدین طباطبایى شخصیت برجسته دوران 

رضاشاه و محمدرضاشاه بود.

چهارشنبه 10 بهمن   ||  29 ژانویه

1304 خورشیدى ) 1926 میلادى(
زادروز اسماعیل شاهرودی، » آینده« شاعر معاصر در دامغان

1318 خورشیدى ) 1940 میلادى(
درگذشت دکتر تقى ارانى در 36 سالگى در زندان قصر تهران- وى به اتهام 

ترویج مرام کمونیستى به ده سال زندان محکوم شده بود
1343 خورشیدى ) 1965 میلادى(

ســپهبد نعمت الله نصیرى رییس شهربانى کل کشور به سمت معاون 

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
24ژانویه  تا  30 ژانویه  ) 5 بهمن  تا  11 بهمن (
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هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

نخست وزیر و رییس سازمان اطلاعات و امنیت کشور منصوب شد
1348 خورشیدى ) 1970 میلادى(

درگذشت حبیب الله مشیرهمایون شهردار- نوازنده و موسیقیدان
1352 خورشیدى ) 1974 میلادى(

درگذشت محمد حجازی » مطیع الدوله » - سناتور و نویسنده 
1366 خورشیدى ) 1988 میلادى(

درگذشت امیرناصر افتتاح - نوازنده تنبک

پنجشنبه 11 بهمن   ||  30 ژانویه

1320 خورشیدى ) 1942 میلادى(
انتشــار نخستین شــماره روزنامه مردم به 

سردبیرى عباس نراقى و هیئت
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت مصطفی اسلامیه، نویسنده و مترجم ایرانی بر اثر سکته قلبی در 
سن 74 سالگی در تهران.

1398خورشیدی )2020 میلادی(
درگذشت ولی الله شیراندامی هنرپیشه سینما و تلویزیون در تهران ) متولد 

3 فروردین 1310 در شهر  مرو استان خراسان(

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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Luxury Fabrics

  در کانون خبر:

آژانس EPA نسبت به آلودگی 
هوا در کالیفرنیای جنوبی 

هشدار داد

آژانس حفاظت محیط زیســت آمریکا )EPA( و کارشناســان بهداشت 
عمــومی در مورد خطرهای آلودگی هوا به ســبب آتش ســوزی های 

جنوب کالیفرنیا هشدار دادند. 
 

این هشــدار تنها کســانی که در مناطق آتش سوزی قرار داشته اند را 
شامل نمی شود، بلکه بسیاری از شهرهایی که در مجاورت آتش سوزی 
بوده اند را نیز در برمی گیرد. در این هشدار آمده است که آلودگی هوا، 
تنها در غلظت دودی که تنفس می کنیم نیست، بلکه ذرات شیمیایی 
و ســمی موجود در دود و خاکستر خطر جدی تری را برای افراد ایجاد 

می کنند. 
 

از هنگامی که آتش ســوزی های شهرهای »پلیسیدس« و »ایتون« از 
هفتم ژانویه آغاز شــده است، بسیاری از افراد با مراجعه به بخش های 
فوریت های پزشــکی، نه تنها از مشــکل تنفسی بلکه از سوزش چشم 
نیز شــکایت دارند. دود حاصل از آتش سوزی ها با وزش باد از منطقه 
ای به منطقه دیگر گسترش یافته است که بسیار خطرآفرین می باشد.

®

تلفن مشاغل ایرانی را از 08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و 
پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست دریافت کنید

برای خارج از لس آنجلس
 24 ساعته بر روی اینترنت
0808Global.netGlobal.net

https://www.luxuryfabricsla.com/
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: نخست وزیران ایران

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 
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افقی:
1- صدراعظم نوگرای قاجار و بنیانگذار دار الفنون که با دسیسه دربار به قتل رسید 
2- از نخست وزیران پهلوی که در جلوی مجلس به دست فدائیان اسلام ترور شد 

- حرف درد .
3- جانور آبزی - از نخست وزیران احمد شاه قاجار - اصطلاحی در عکاسی

4 - آرام آن اثری از شولوخف است - خمیدگی - اسم کوچک آخرین نخست 
وزیر شاهنشاهی.

5 گرامی داشته شده - دیگر - نوعی بستنی چوبی بود .
6 - شایستگی و قابلیت - نخست وزیر، نویسنده و ادیب دوران پهلوی .

7- با هوش - نخست وزیر مظفر الدین شاه هنگام امضای فرمان مشروطیت.
8- گــردش کودکانه - با اهمیت - اولین رئیس دولت در تاریخ ایران با لقب 

نخست وزیر .

9- نخســت وزیر احمد شاه و نویســنده تاریخ ایران باستان - صدراعظم سه 
پادشاه قاجار ملقب به امین السلطان .

10 - علامت مفعولی - گروه شغلی - نخست وزیر محمد رضا شاه پهلوی که 
توسط فدائیان اسلام به قتل رسید.

11- پایان نامه واژگون - جوان ترین نخست وزیر رضا شاه کبیر .
12 - درختی است - شمردن - تکرار یک حرف - خوردنی حرام .

13 - نخســت وزیر پهلوی دوم که پزشک هم بود - با پسوند الممالک ، پنج 
دوره نخست وزیر قاجار و یک دوره پهلوی بود.

14 - نخست وزیر میهن پرســت و پاکدست پهلوی که دارای طولانی ترین 
زمان نخست وزیری در ایران است.

15 - نخست وزیری که در نجات آذربایجان نقش فعالی داشت - از نخست 
وزیران محمد رضا شاه.

عمودی :
1- نخست وزیری که در ملی شدن صنعت نفت نقش زیادی داشت - نخست 

وزیر محمد رضا شاه که توسط فدائیان اسلام به قتل رسید.
2- از نخست وزیران پهلوی دوم - محلی که هر شخص بیشتر در آن دیده می 

شود.
3- گیج - از نخست وزیران نظامی محمد رضا شاه پهلوی - بالای خانه .

4 - اختلاف و کنکاش - به معنی شیر است - با رفت می آید .
5- تپه کوچک - فراموشی - رود اروپایی - بطور موقت از کاری با زماندان

6 - بالا آوردن - نماد بخشندگی - از خلفای اموی - صورت

7- ساخته شده در یک کشور عربی - ضمیری است - نیایش
8- موضوعی را رد کردن - یک خودمانی - در دوران نخست وزیری او، ایران عضو 

سازمان ملل گردید - شهری در ایران .
9- قسمتی از رودخانه - نخست وزیر احمد شاه و بنیان گذار انستیتو پاستور .

10 - حمله - علامت دستوری - شهری در استان یزد - بی پایه
11 - تکرار یک حرف - مبانی - می گویند سر دراز دارد .

12 - نوعی موسیقی - آدم یک دنده - خوبی - ضمیر فرانسوی
13 - پایتختی در آسیا - ناراست - بلند مرتبه .

14 - دوستی و رفاقت - پافشاری بی مورد - شاعر پارسی سرای اهل هند .
15 - اسب معروفی است . داروی زخم - این پادشاه مدتی نخست وزیر بود - ما در عرب
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افقی :
  1-  با بیش از ٩٫5 میلیون بازدیدکننده در سال، پربازدیدترین موزه جهان است- آخرین پادشاه سلسله اشکانی

 2- از جاده های معروف شمال ایران- پدر و پسر نویسنده- برتری ها
 3- رشته کوه آسیایی- باقی  گذاشتن- بسیار مهربان

 4- بستن و مسدود کردن- محل تغذیه جنین- دوستان - از بند رسته
 5- رد پا- سم و زهر- آبادی بزرگ که از چند ده تشکیل شده باشد

 ۶- ماه شب اول- جدا شدن زن و شوهر- گفتگوی اینترنتی
 ۷- صدمتر مربع - نام دیگر هلی کوپتر- غزال

 ۸- ملیح- دوشیزه- ایالتی در امریکا
 ٩- کنیز- تنبل- کرم حشره

 10- واحد بازی تنیس- وقت و هنگام- شک و دودلی
 11- شاهد- از تمدن های تاریخی- از اعداد مقدس

 12- شهری در آلمان- شهری در فرانسه- بسیار درخشان-  ضمیر سوم شخص مفرد
 13- چرک آلود- شهری در استان کرمان- نویسنده اثر معروف » مسخ «

 14- سبدی که از الیاف گیاهی بافند- بهره و نصیب- از آثار عبدالحسین زرین کوب
 15- برجسته ترین یادگار شاهنشاهی ساسانی، در تیسفون- رودی در فرانسه

عمودی :
 1- پایتخت تبت-  از شاهزادگان قاجار، فرزند فتحعلی شاه 

 2- مقابل خروجی- گروهی از مردم- مردمک چشم
 3- پسوند شباهت-  عصر و روزگار- درشت هیکل و بدقواره

 4- نام پسر اسفندیار پسر گشتاسپ- علامت کارخانه- بازی نفس گیر!- پدربزرگ
 5- جسد و مردار- پوشیده نگه داشتن- نمک هندی

 ۶- نام ترکی- نیم تنه نظامی- از وعده های غذایی
 ۷- شایسته و جایز- سوغات- زرسنج

 ۸- قسمتی از گل- حیوان عسل دوست- نام دختر کورش کبیر
 ٩- داننده و آگاه- رمانی از علی اصغر شیرزادی- سنگ انداختن

 10- شهری در گلستان- امپراطور دیوانه روم باستان- هزار کیلوگرم
 11-  در مثل خسیس پس نمی دهد!- پاک نژادی- از سکه های هخامنشی

 12- واحد پول مکزیک- پشه- نوعی ماهی- رسم کننده
 13- کمیاب- وارسته- جانب

 14- فلز مایع- جذر عدد 1۶- خالق اثر خشم و هیاهو
 15- موزه دیدنی شهر لندن- خالق شاهزاده و گدا
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 افقی:
1- دروازه ای تاریخی در مدخل جنوب شرقی شهر قزوین

2- ناکام- آقا و سرور- هیجان آور
3- حرکت اسب در بازی شطرنج- اذیت کردن- قسمتی از گل- حرف نخست انگلیسی

4- ظلم و جور- نوعی پیشوند فعل ماضی- جنس و متاع- از جهات اصلی
5- سلسله ای در پادشاهی تاریخ ایران- چشمه

6- از وسایل نظافت- پیاله آبخوری- تقویم
7- نوعی شیرینی خامه ای- از کشورهای اروپایی به پایتختی بخارست- دشمن سخت

8- مقصدش دریاست- از آن باران آید-مقابل مادگی- زور و توان
9- حرف همراهی-  به واسطه معادن غنی و نیز نفت یکی از ثروتمندترین ایالت های آمریکا محسوب 

می شود- پایتخت غنا
10- گرامی داشتن- صدا زدن- محل سپرده گذاری پول

11- حشره مزاحم- کسی که روضه خوانی کند
12- شکستن و خرد کردن- صفت روباه- حرف دهن کجی- ذبح شتر
13- گذرگاه خون- اهرم بزرگ- دندانساز- کارآگاه به دنبالش است!

14- وسیله اضافی احتیاطی- هوس زن باردار- یاران
15-  یکی از سرشناس ترین موزه های ایران است

عمودی:
1- ترمومتر- از شهرهای استان تهران که تپه های تاریخی کیکاور درآنجاست

2- وفات و درگذشت- جان ها و روان ها- کنایه از دوندگی بیهوده
3- زدنی وراج!- رانده شده- سوغات گجرات- بوی پشم سوخته

4- صوت و نغمه- نخست- از سازهای موسیقی- خون بها
5- سخن گفتن زیر لب- از بیماری های خاص

6- از پادشاهان تمدن بابل- بالای خانه- قفل چوبی قدیمی
7- ماه- کمک رسان- فلاتی در آسیا

8- عدد زوج یک رقمی- نویسنده بنام فرانسوی- جنب و بغل- نفس سوزناک
9- ضرب شمشیر- همنشین- ضمیر مفعولی

10- کج و ناراست- پرنده آش سردکن- یار و همدم
11- نوعی غذای ایتالیایی- نوعی برنج

12- کل و تمام- شیمی کربنی- خودپسندی و غرور- گونه و جنس
13- راه میانبر!- زیان آوردن- همراه شواهد- از نت های موسیقی

14- از ماه های سال رومی- دریانورد- آزمند
15- مرد اصیل و شریف- کارمند سفارتخانه
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.persiantix.com/event/shahin-najafi-live-in-concert-san-francisco/
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.iraniticket.com/
https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://ybca.ticketing.veevartapp.com/tickets/view/list/nicky-nodjoumi-nahid-hagigat
https://farhang.org/nowruz/15th-annual-celebration-of-nowruz-at-ucla
https://www.thebarclay.org/Online/default.asp?BOparam::WScontent::loadArticle::permalink=roudakiorchestra&BOparam::WScontent::loadArticle::context_id=
https://www.ticketor.com/divanpalace/tickets/mansour-live-at-divan-palace-303405?treferrer=Ticketor%7e6%7e#buy


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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صفحه 53

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

https://www.youtube.com/@iranshahrNews

